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Alianfai puola Prancūzijos krantą Amerikiečiai kareiviai
LONDONAS, gruod. 23.— sunaikinti. SUITI11Š3 Arawe japonus

Šiandien pranešta, kad britų Pas de Galais apylinkė SU AMERIKOS 6-ta AR- 
ir amerikiečių lėktuvai daly- puolama be paliovos nuo MIJA, N. BRITANIJOJ 
vavo atakose ant Prancūzi- pirmadienio. Britų lėktuvai gruod. 23. — Organizuota 
jos krantų, kur įrengta vo- vakar naktį atakavo taiki- priešo opozicija Aravve sek- 
kiečių “raketinės kanuolės.” nius Vokietijoj ir šiaurinėj toruose beveik pribaigtąjį 
Tam tikslui britai pastaro- Prancūzijoj. Visi lėktuvai amerikiečių patrolės šiuo 
mis dienomis siuntė savo saugiau grįžo. laiku praplečia savo pozici-
bomberus ne į Berlyną, bet Amerikos lėktuvai, pulda- jas, beveik be pasipriešini- 
į šiaurinę Prancūziją. Iš mi taikinius šiaurvakarinėj mo. Gen. Cunningham sakė 
atakų didumo spėjama, jog Vokietijoj, numušė 38 vo- amerikiečių nuostabai iki 
toje apylinkėje užtikta svar- kiečių lėktuvus, ir prarado šiol m'ži, ir didžiausia liku- 
būs taikiniai, kurie turi būti! 25 savo lėktuvus. si kliūtis yra dide’is japonų

ŠV. TĖVAS ŠIANDIEN 
KALBĖS J PASAULĮ

LONDONAS, gruod. 23.— 
Vatikano radio pranešimas 
sakė Jo šventenybė Pope- 
žius Pijus XII privatiškai 
atnašaus šv. piemenėlių Mi
šias 5 vai. po pietų rytoj 
(11 vai. ryte Chicagos lai
ku). Italijos radio transliuos 
tas šv. Mišias ir perduos 
anksč:au sakytą Šventojo 
Tėvo kalbą. Kalba bus sako
ma 12:15 vai. po pietų (6:15 
vai. ryte Chicagos laiku). 
NBC ir CBS planuoja trans
liuoti Popiežiaus kalbą. Ne
pranešta ar šv. Mišios bus 
transliuojamos vėliau trans
kripcijos būdu.

Generolas Eisenhower 
parinktas vadovauti 

Europos invazijai
WASHINGTON, gruod. 23 

—Prez. Rooseveltas nutarė 
neišardyti savo karinių šta
bų ir interesuotos valstybės 
sutiko, kad Gen. Dvvight D 
Eisenhower būtų vadu są
jungininkų invazijai vakari
nėj Europoj. Didumas jo at
sakomybės yra nurodomas 
oficialiuose įspėjimuose, kad 
ate:nančiais metais žuvusių 
ir sužeistų amerikiečių skai
čius labai padidės.

bombavimas naktiss metu.

U.S lakūnai numušė 
pusę japonų lėktuvų 
dalinio Kinijoje 
CHUNGKING. gruod. 23.

—Šiandien oficialiai praneš
ta, kad amerikiečiai Lakūnai 
numušė pusę japonų lėktu
vų dalinio, kuris atakavo 
dideli amerikiečių aerodro
mą Kinijoje. Penkiasdešimts 
aštuani japonų lėktuvai va
kar pradėjo ataką. Ameri
kiečiai lakūnai numušė pen- 
kioliką jų, ir skaito kitus 16 
sunaikintais.

Dingo vienas amerikiečių 
naikintuvas, du lėktuvai bu
vo sunaikinti ant žemės, ir 
penki naikintuvai buvo ap
gadinti. Pats aerodromas 
mažai tenukentėjo.

Palikta Prezidentui 
išrišti algų reikalą
WASHINGTON, gruod. 23

Pavergtiems ateis laisvės Kalėdos
Šiandien skamba Kalėdų varpai, kurie skelbia, jog prieš 

1943 metus gimė žmonių ir pasaulio Išganytojas.... Gimė 
Tiesos, Meilės ir Taikos Karalius.... šiandien bažnyčiose 
girdisi giesmės balsai: “Garbė Dievui aukštybėse, ramybė 
žemėje geros valios žmonėms.” Bet ramybės ir taikos že
mėje nėra, nes stigo diktatoriams geros valios, kai jie 
sukūrė pasaulyje karo gaisrą.

Europa šiandien švenčia penktas Kalėdų šventes karo 
ženkle, Jungtinės Amerikos valsty bės trečią kartą švenčia 
Kalėdas siaučiant karo audrai. Tai audrai kaip ir dar ne
matyti galo.

Šis karas jautresnį žmogų sukrečia iki sielos gelmių, 
nes daugel tautų yra baisių diktatorių pavergtos. Paverg
tųjų skaičiuje yra ir mūsų tėvų ir brolių žemė—Lietuva.

Lietuva nuo 1940 metų birželio 15 d. pergyvena jau an
trą okupaciją. Pirmieji okupantai buvo bolševikai, o da
bartiniai—yra naciai.

Šiandien Lietuvos Kalėdų varpai liūdnai skamba, nes 
lietuvis neturi laisvės, tos laisvės dėl kurios Kristus gimė, 
mirė ir kėlės iš mirties. Nors lietuvis yra pavergtas, bet 
niekam nevergauja. Verčiau jis bevelija mirti, negu atsi
žadėti laisvės. Visa lietuvių istorija yra pažeklinta kovo
mis už savo ir kitų laisvę.

Lietuvis turi daug patyrimo laisvės kovose, jis gerai 
pažįsta raudonųjų ir rudųjų “laisvę,” tai yra kalėjimo 
laisvę. Lietuvis yra leistas į pasaulį ne kalėjime tūnoti, 
bet kultūringam ir gražiam gyvenimui kurti, kopti į ma
terialinių ir dvasinių vertybių aukštumą.

Lietuva lenkia galva toms valstybėms, kurios ne dvi
prasmiškai supranta laisvę ir nepriklausomybę ir dėl to 
šiandien tos valstybės kovoja.

Lietuviai, tiek pavergti, tiek laisvi, ypač kreipia savo 
akių žvilgsnį į Jungtines Amerikos valstybes, kurios už
stoja mažas tautas ir valstybes. Ypač džiugu konstatuoti,

KALĖDOMS NAMUOSE PRISIMINTI

SĄJUNGININKŲ ŠTABAS 
N. Gv'nejoj, gruod. 23. — 
Amerikiečiai numušė 16 ja
ponų lėktuvų iš didelio da
linio, kuris bandė atakuoti 
amerikiečius Arawe pozici
joj-

Amerikos lėktuvai dar kar 
I tą puolė Cape Gloucester ae
rodromą ir reikmenų bazę 
Naujoj Britanijoj, kur nume 
tė 205 tonus bombų ir ap
šaudė apylinkę, sukeldami 
daug gaisrų ir sužalodami 
du pakraščių laivus.

Australiečiai Huon pu- 
siausaly pastūmėję japonus 
į š:aurę nuo Masawang upės, 
okupavo Hubika. Sąjungi
ninkų bomberiai atakavo Ma 
dangą, ir Amahai aerodro
mą prie Ceramo. Amerikos 
naikintuvai savo kanuolėmis 
sunaikino pastatus ir sukė
lė gaisrus Tinputa uosto 
apylinkėj, Solomonuose.

I

Tito 'ištremia' karalių
LONDONAS, gruod. 23.— 

Smerkdama karaliaus Petre 
vyriausybės ištrėmime “ne
draugišką nusistatymą ir 
veiksmus,’’ maršalo Josip 
Brozo išlaisvinimo taryba 
“atėmė visas režimo teises’ 
ir “uždraudė” jaunam kara
tui grįžti Jugoslavijon kol 
Jugoslavija nebus visiškai 
išlaisvinta.

Nebus baltu Kalėdų
CHICAGO, gruod. 23. — 

Oro pranešėjas G. I. Cana- 
day pranašauja, kad Chica- 
ga šiais metais neturės bal
tų Kalėdų. Temperatūra nu
matoma apie 20 laipsnių 
virš zero.

ORAS
Giedra. Truputį šilčiau.

Prezidentui atsibodo 
"New Deal" vardas I 
WASHINGTON, gruod. 23 

— Baltieji Rūmai šiandien 
pranešė, kad Prez. Roosevel, 
tas nori panaikinti vardą 
“New Deal” ir jo vieton į- 
vesti obalsį ‘ ‘Laimėkime 
Karą” (Win the War). Pre
zidento sekretorius Stephen Į 
T. Early sakė “New Deal’ i 
pavadinimas buvo priimtas I 
1932 krizės metu, o dabar 
yra 1943 ir karo metai.

Rusai sulaikė vokiečių ofensyvą
NEW YORKAS, gruod. 23 

—Vėliausias praneš:mas sa
ko rusai dasivarė iki vienos 
mylios nuo Gorodoko, kuris

Didžiausias vokiečių puo
limas buvo Korostenio sek- 
tory, kur naciai per kelias 
savaites bando pavaryti ru-

Amerikos kareiviai Italijoj išvynioja dirbtiną eglaitę, 
kuri jiems primins praleistas Kalėdas namie, savųjų tar
pe, linksmoje draugijoj. (Signal Corps photo; Acme-Drau
gas telephoto)

LONDONAS, gruod. 23.— dėta bomba sprogo ir užmu- 
(ONA)—Anot lenkų tele- šė tris jo štabo karininkus 
grafų agentūros pranešimo Sprogimas įvyko Kubiliūnui, 
iš Stokholmo, Lietuvos vokiečių paskirtam lietuvių 
“kvislingas“ Kubiliūnas tik administratyvinės komisijos 
per plauką liko neužmuštas, pirmininkui, darant lietuvių 
kuomet požemio veikėjų pa- milicijos inspektavimą.

Generolas MacArthur 
negrįžta į Ameriką 
PIETVAKARIŲ PACIFI- 

KAS, gruod. 23.—Sąjungi
ninkų štabo narys šiandien 
sakė “nėra jokio pagrindo” 
žiniai būk Gen. MacArthur 
greit vyksiąs Washingtonan 
konferencijoms. Laikraštis 
Indianapolis Star pranešė 
žinią iš Washingtono, kuria 
buvo sakoma MacArthur 
manąs grįžti į Jungtines A- 
merikos Valstybes kovo mė
nesy, gal priimti republiko- 
nų partijos nominaciją į 
prezidentus.

—Kuomet abi pusės pranešė 
Prez. Rooseveltui, kad nega
li prieiti prie susitarimo, jis 
pareiškė, kad “karas negali 
laukti ir aš negaliu laukti. 
Čia figūruoja amerikiečių 
gyvybės ir Amerikos perga
lė.”

Vėliausiu pranešimu, gele- 
žinke’ių atstovai ir 2 unijos 
priėmė Prez dento pasiūliji- 
mą tarpininkauti ir sutiko 
prisilaikyti jo nuosprendžio, i

saugo Vitebską iš šiaurės.
MASKVA, gruod. 23. — 

Koncentruota rusų artileri
ja ir didžiosios kanuolės 
š'andien sustabdė milžinišką 
vokiečių tankų ofensyvą nuo 
Baltrusijos iki Dniepro už
lenkimo. Naujoji nacių ataka 
prasidėjo po to, kaip rusų 
spaudimas ant nacių pozici
jos Vitebsko-Polotsk apylin
kėje pasidarė nebepakenčia
mas. - į

sus iš Kievo.
Žlobino sektory, Baltrusi- 

joj, rusai grąso vokiečiam 
apsupimu, ir naciai ir čia 
bandė kontrataką, bet rusų 
linijų nepralaužė.

Ankstyvesnės žinios nu
rodė, kad rusai parašutistal 
nuleidžiami Baltijos valsty
bėse. Rusų lėktuvai tuose 
kraštuose taipgi numeta h-i 
pelius, kuriuose gyventojai 
raginami kovoti nacius.

VĖLIAUSIOS ŽINIOS

IŠ MASKVOS —- Visos vo
kiečių kenti atakos nuėjo 
niekais. Neveuo sektory ru
sai nuolat varosi arčiai V*- Į 
tebsko. v |

IŠ ALŽYRO — Atrodo, 
kad po 3 dienų aršių kovų 
kanadiečiai laimės Ortona 
miestą, iš kur britų aštun
toji armija galės greitai va
rytis į Pescara.

Penktoji armija šiuo laiku 
artinasi prie svarbaus Cas- 
sino miesto.

IŠ PEARL HARBOR — 
Mūsų žvalgybiniai lėktuvai 
pastebėjo 20 japonų laivų 
plaukiančių netoli Marshall 
salų. Manoma jais atvežė 
daugiau kareivių į tas salas. (

Prezidentas šiandien 
kalbės per radio
WASHINGTON, gruod. 23 

—Prez. Roosevelto kalba į 
Amerikos gyventojus ir ka
reivius visose pasaulio da
lyse bus transliuojama per 
pasaulinį! radio tinklą.

Rooseveltas kalbės iš save 
Hyde Park (N.Y.) namų, 2 
valandą po pietų, Chicagos 
laiku.

346 ''dingę'' lakūnai 
Vokietijos nelaisvėj i
WASHINGTON, gruod. 23 

—Karo departamentas šian
dien pranešė, kad iš 581 la
kūno, kurie dingo kuomet 
praradome 60 “skrendančių 
tvrtovių” atakoje ant 
Schvveinfurto, Vokie t i j o j, 
'46 jų gyvi ir yra karo be
laisviai Vokietijoje. Aštuo
niolika įgulų narių, anksčiau 
skaitomi dingę, žuvo. Kol 
kas dar neturima žnių apie 
likusius 217 amerikiečių.

“DĖMESIO!
Kalėdų dieną “Draugas’ 

neišeis.
Šiandie — Kūčių dieną — 

“Draugo” raštinė bus užda
ryta nuo 4:30 popiet.

Skelbimus pirm a d i e n i o 
“Draugui” galima pranešti 
telefonu sekmadienį, gruo
džio 26 d., po 4:00 popiet.

Administracija

jog prezidentas Roose velt, .kai kurie senatoriai, kongres- 
monai ir kiti asmenys stovi Lietuvos pusėje, kad ji būtų 
laisva ir nepriklausoma.

Ypač malonu pabrėžti, kad Jungtinių Amerikos valsty
bių arkivyskupai ir vyskupai griežtai stoja už tai, kad 
mažos valstybės būtų laisvos ir nepriklausomos, jų skai
čiuje ir Lietuva.

Lietuviai išsikovojo sau laisvę 1918 metais, jie išsiko- 
vis ir dabartiniu metu. Bet jų kovai ypač reikia moralinės 
pagalbos. Lietuva nori, kad diktatorių imperialistiniai ra
gai būtų nulaužyti. O tai gali įvykdyti tie, kurie kovoja 
už laisvę ir demokratiją.

Lietuviai didelę viltį sudeda į Tiesos, Meilės ir Tai
kos Karalių Jėzų Kristų, kurį lietuviai pažįsta ir myli ir 
iš Jo laukia didelės pagalbos sunkiose valandose.

Nors šiandien Lietuvoje liūdnos Kalėdos, bet ateis lai
kas, kad Lietuva švęs laisvai ir nepriklausomai Kalėdas 
ir iš lietuvių krūtinių aidės giesmė: “Garbė Tau Jėzau* 
Kristau, Tu padėjai mums išsivaduoti iš nelaisvės.” 

šiandien daugel Amerikos lietuvių šeimose yra liūde
sys, nes nėra kelių sūnų ar vyro. Kai kurie jau paguldė 
galvas karo lauke už laisvę ir pavergtųjų išlaisvinimą. Tai 
garbinga mirtis. Jūsų sūnūs ir vyrai yra herojai, jie ko
voja dėl geresnio ir gražesnio gyvenimo. Tat nėra ko liū
dėti. Tik maldaukime, kad pasaulyje įsigalėtų Kristaus 
paskelbta tiesa, meilė ir taika. K. BARAS.

Pralaužia nacių liniją Italijoje
ALŽYRAS, gruod. 23. — mas duotų britams kelią į 

Gen. Eisenhovver pranešė. Pescarą ir vėliau į Romą, 
jog aštuntos armijos indė- Komunikatas sakė vokie- 
nai kareiviai pralaužė vokie- čių kontrataka kalnuose tar
čių linijas Italijos centre, ir pe San Angelio ir Sangro 
visu smarkumu varosi pir- upės buvo atmušta, 
myn. Aštuntos armijos fron- Penktos armijos fronte, 
te britai stumiasi pirmyn, prancūzai ir amerikiečiai va- 
nežiūrint didelės nacių opo- rosi pirmyn. Amerikiečiai 
zicijos. Vėliausi raportai užėmė kalną į šiaurvakarius 
duoda suprasti, kad vokie- nuo Filignano, ir 3,000 pėdų 
čia i desperatiškai la:kosi aukščio Cavallo kalną, 3 my-
Ortona mieste, nes jo užėmi- lias nuo Venafro.
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Linksmų Kalėdų Švenčių
Linkiu Visiems Lietuviams!

JOHN T. ZURIS
TEISĖJAS

DIENRAŠTIS DRAUGAS. CHICAGO. ILLINOIS Penktad., gruod. 24 d., 1943

LINKSMŲ SV. KALĖDŲ ŠVENČIŲ IR LAIMINGŲ 
NAUJŲ METŲ

Linkiu Visiems Savo Kostumeriams ir Draugams

KAZYS MACKE-MAČIUKAS
REAL ESTATE & GENERAL 

INSURANCE BROKER
PASKOLOS MORGIČIAMS

2346 W. 69th St. Prospect 3140
CHICAGO, ILLINOIS

WIISCONSINO LIETUVIU ŽINIOS 0PA *><»» "
Specialė stampa iš 4-tos

Sheboygan
Dienrašč'o “Draugo” at

stovo A. Daugirdo atsilan
kymas į mūsų koloniją davė 
gražių sėkmių. Apie 50 šei
rių užsiprenumeravo dien-į 
•aštį. Dabar į mūsų parapi- 
ą kasdien ateina apie 70 
“Draugo” kopijų. Be to, dar 
įemažai skaito “Garsą” ir 
ritus katal'kiškus laikraš
čius. Kurie nemoka lietuviš
kai, skaito vyskupijos lei
džiamą savaitraštį “The He- 
ald-Citizen”. šio savaitraš

čio ateina ilgi v rš 70 į mū-:

žas skaičius yra užsirašiu-1 tepa, 
šių, tai vietoj $2.50, mūsų 
parapijoj skaitytojai gauną 
už $1.20 į metus.

sekmadienį. Buvo žaidimų ir knygutės galioja iki sausio 
dovanų išdalin mas. Ketvir- 2 d. Pagal “spare stamp 1“ 
d dienį prieš tai sodalietės iš 4-tos knygutės šeiminin- 

i turėjo savo narėms panašų kės galės gauti
parengimėlį. Ši draugija nė- mėsos 5-ių punktų vertės, 
ra skaitlinga nariais, 

į veikime pasižymi, ne
s'vųjų, bet ir k tataučių tar- stampa turi 5 punktų vertę, 
pe. Pažymėtina, praeitame bet tik kiaulienai, 

į Community Play visose mo- tokiu būdu įpratinti
terų rolėse dalyvavo vien ninkes daugiau 
lietuvaitės — mūsų sodalie- kiaulės mėsą, bet ne jautie- 
tės, būtent: Ona ir StanisLa- 
va Skeriūtės ir Kardina
Dobrauskiūtė. T. P.

kiaulienos
moonc nnnVfn Torto?

bet bet turi ta proga pasinaudo- 
vien ti ligi sausio 2 d. Nors ta

Piktas žmogus panašus į 
ių parapiją. Kadangi nema- anglį: jei nedegina, tai su-

%

Norima 
šeimi- 

naudoti

ną ar kitą.
Kaip kainų administrato

rius pranešė, kad kiaulienos 
yra didelės atsargos, ir bu
vę dargi pasiūlymų, kad 
kiauliena butų pardavinėja
ma be pointų.

Linksmų Šv. Kalėdų 
Ir Laimingų Naujų Metų!

VVASHINGTON, gruod. 21 
—Karo produkcijos tarybos 
įsakymu, laikraščiai ir žur
nalai 1944 metais gaus dar 
mažiau popieros, negu iki 
šiol ’ gavo. ' Įsakymas liečia

0 ir knygų leidėjus bei spaus- 
i tu ves.

WOLK STUDIO 
1945 VVest 35'*’ Street

fot <meA. 
iOlfe.i'u

•M<»S7

MODERN

'COMPLETE

ADVSNCED PHOTOCRAPHY 

i.OWEST POSSIBLE PRICES 

» KONE LAFAYETTE 2813

Kalėdų šventėse klebonui 
į pagalbą atvyksta kun. A 
Bandys, MIC. Kalėdose baž
nyčios pamaldų bus sekan
čioji tvarka: Penktadienį iš
pažinčių bus klausoma nuo 
2 iki 6 popiet ir nuo 7 iki 
8:30 vakare. Mišios šv. bus 
trejos. Pirmos 12 valandą 
nakties (Midnight Mass), 
antros — 7:30 vai. ir trečios 
— 10:30 vai. su palaimint 
mu Švč. Sakramento. Per 
vidurnakčio Mišias šv. gie
dos didžiųjų choras, antro
se mišiose — mažųjų, Sun- 
day School choir, ir pasku
tinėse jaunųjų — high school 
bernaičių ir mergaičių cho
ras. Prieš pirmąsias ir pas
kutiniąsias Mišias šv. bus 
trumpas kalėdinių giesmių 
koncertėlis. Chorams vado
vauja Mrs. Agnės Zupancich, 

i parap jos vargonininkė.
i

1
1

i

Šiemet, kaip ir kitais me
tais, Sodalicija surengė vai
kučiams Christmas Party. 
Parengimas įvyko praeitą

J
I

Linksmų Šv. Kalėdų Švenčių
IR

Laimingų Naujų Metų!
LINKIU VISIEMS LIETUVIAMS!

Į

Al

LINKSMŲ ŠV. KALĖDŲ ŠVENČIŲ IR LAIMINGŲ 
NAUJŲ METŲ

Linkiu Visiems Savo Kostumeriams ir Draugams

A. R. PATRICK
(Petrikas)

Teis.: Hem’ock 0220
3366
3367

Vienatinis Lietuvis “VVholesale” Tabakininkas Amerikoje

2806 W. 63rd St.
ii

ii

%

LINKSMŲ ŠV. KALĖDŲ ŠVENČIŲ IR LAIMINGŲ 
NAUJŲ METŲ!

Linkime Visiems Savo Kostumeriams ir Draugams

■

SUKYS-DOODY ANTONISEN, 
INC.
★

3252 South Halsted St.
Calumet 2520

GHEETIHG5
LINKSMŲ SV. KALĖDŲ ŠVENČIŲ IR LAIMINGŲ

NAUJŲ METŲ
Linkime Visiems Savo Kostumeriams ir Draugams

RICHARD J. DALEY
SENATORIUS 9-to SENATORIAL DISTRIKTO

HYBL TOBACCO CO.
CHARLES D. HYBL, Savininkas

Wholesale Dealers in
CIGARS, TOBACCO, CIGARETTES*

4070 Archer Avė. Chicago, III
Phone Vir. 3133 — Quick Delivery

Mes kalbame Lietuviškai
% 41

LINKSMŲ ŠV. KALĖDŲ ŠVENČIŲ IR LAIMINGŲ 
NAUJŲ METŲ

Linkime Visiems Savo Kostumeriams ir Draugams! 

Ignas ir Ona Pikeliai, sav. 
ČEVERYKŲ IR VYRIŠKŲ DRABUŽIŲ KRAUTUVE 

1818 S. Halsted St. Chicago, Illinois
Tel. CAN’al 4763

Du trečdaliai visų pasau
lyje į skardines sudedamų 
vaisių pagaminama Jungti
nėse Valstybėse.

Geriausia dovana, ir viena kuria jūsų 
giminės ar draugai tikrai įvertins per 

visus 1944 m., tai "Draugo" prenumerata.

%

Chicago, Illinois

ii

Mr
LINKSMŲ SV. KALĖDŲ ŠVENČIŲ IR LAIMINGŲ 

NAUJŲ METŲ
Linkime Visiems Savo Kostumeriams ir Draugams

Jonas ir Frances Atraškevičiai
GROSERNĖ IR BUCERNĖ

3202 So. Union Avė. Yards 6510V -------------------  —... ..

— _______"—
LZA’OJfŲ ŠV. KALĖDŲ ŠVENČIŲ IR LAIMINGŲ 

NAUJŲ METŲ

Linkime Visiems Savo Kostumeriams ir Draugams

JOKANTŲ ŠEIMA
KONTRAKTORIAI

4138 Archer Avė. Biz. Tel. Laf. 3052
Res. Tel. Lafayette 4589

%

Į

I

CHICAGO, ILLINOIS

DRAUG O”
METI

SOKOL SALĖJ
Bus

LINKSMŲ ŠV. KALĖDŲ ŠVENČIŲ IR LAIMINGŲ 
NAUJŲ METŲ!

Linkiu Visiems Savo Draugams ir Pažystamiems

S. M. SKUDAS
LAIDOTUVIŲ GRABORIUS

718 West 18th St. Chicago, III.
TELEFONAS MONROE 3377

LIETUVIŠKOS VESTUVES
Groja

ŠV. KAZIMIERO AKADEMIJOS
PRYZINIS ORKESTRAS

i
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★

DR. A. YUŠKA

AMŽIUS 18 IKI 50

ŠVARIEMS DIRBTUVES 
DARBAMS

LINKSMŲ SV. KALĖDŲ ŠVENČIŲ IR LAIMINGŲ 
NAUJŲ METŲ

LINKIME VISIEMS SAVO KOSTUMERIAMS

MERGINA 
REIKALINGA 

ABELNIEMS OFISO DARBAMS
Turi mokėt aršoma mašinėle.

Gera Mokestis.
Turi būt gabi, prie visokių ofiso 
reikalų darbininkė. Atsišaukite i

SASGEN DERRICK CO.
3103 W. Grand Avė.

HELP VVANTED — MOTERYS

LINKIU LINKSMŲ ŠV. KALĖDŲ' ŠVENČIŲ 
IR LAIMINGŲ NAUJŲ METŲ!

Visiems Pacijentams, Draugams ir Pažjstamiems!

PATYRUSIOMS AR NE
DIRBTUVES DARBININKĖM

HELP VVANTED — VYRAI

MERGINŲ 
IR MOTERŲ

GYDYTOJAS

2422 W. Marąuette Rd. Grovehill 1595
»

BUS BOYS
Atsišaukit j Colonnade KambarJ- 

EDGEWATER BEACH HOTEL 
5349 Sheridan Rd. PRIE

$41.48
UŽ 54 VAL. SAV.

NAKTIM VVASHUP VYRUI

MAŠINŲ 
BENCH DARBŲ 
INSPEKTAVIMO

Darbas apvalymas nresu nuo 4:30 
pp. iki 2 vai. rvto. Patyrimo 

nereikia. Atsišaukite j

TRANSO ENVELOPE CO. 
3542 N. KimbalI Avė.

VYRŲ
BTTT.K PT.ANT LOADERS 
GREASER — WASHER 

DOCK T OADERS 
MAINTENANCE MEKANIKŲ 

ABELNŲ DARBININKŲ
Prisidėkit su viena iš seniausių 
alieiaus komnaniju visam pasauly. 
Geri pastovūs darbai, laikas ir 
pusė virš 40 valandų, apmokamos 
atostogos, ligoninės Dieno apdrau
da ir senatvės pensijos pienas.

Matykit Mr. Morgan ar 
Mr. Vickers.

Labai gera pradinė rata mokesties
Puikios darbo sąlygos.
Apmokamos atostogos.
Geras ligoninės pienas.

Labai geras valgis ruošiamas 
mūsų Canteen.

MATYKIT MR. DANICEK
Employment Ofise dėl pasitarimo.

Atsineškit pilietybės prirodymus.

EMPLOYMENT OFISAS 
ATDARAS

Pirmad. perdėm šeštad.
8 ryto iki 4:30 pp.

DOUGLAS PARK “L” IKI DURŲ
SOCONY — VACUTTM OIL

1445 W. 37th STREET
co

HURLEY MACHINE CO.
VYRAI IR MOTERYS

Cicero
VYRŲ 

PAPRASTIEMS DARBAMS
MOTERŲ

PRIE LENGVU MAŠINOS 
IR ASSEMBLY DARBŲ

Patyrimo nereikia, laikas ir pusė 
virš 40 valandų. 

(Atsišaukit prie Paulina St. vartų)

APPLETON ELECTRIC CO 
1713 W. Wellington

VYRŲ
MOTERŲ

Visokio amžiaus lengviems 
dirbtuvės darbams.

SVARBI PRAMONE
Dalinio laiko darbininkų taipgi 
reikia. Geros darbo sąlygos, pas
tovūs darbai, laikas ir pusė už 
viršlaikį.
STANDARD BRAND, INC.

(Chase & Sanbory Coffo<- P’—'t)

213.3 W. PERSHING RD.

PIRKITE KARO BONUS!

★ ★ 
★
★
★
★
★

★ + ***
For Sale I
For Help I
For Rent!
For Service I
For Results I

- ADVERTISE -
In Amerlca’s Greatest 

Lithuanian Daily Nevvspaper 
— ESTABLISHED 19<W —

CALL AN AD-TAKER 
CLASSIFIED OFFICE

TEL.—RANDOLPH 9488

LITHUANIAN-DRAUGAS
THE LEADING LITHUANIAN 

ADVERTISING MEDIUM

★ ★★★★★★★★

PIRKITE KARO BONUS!

Svarbioje pramonėje. 
Patyrimo nereikia.

Pradinė rata 60c į valandą su 5c 
pakėlimu pabaigoje 2 savaičių. 
Ekstra premija dirbant vakari

niais ar naktiniais šiftais.
ATSIŠAUKIT 

EMPLOYMENT OFISAN
Pirmad. perdėm šeštad. 
8:30 ryto iki 4:30 pp.

CASPERS 
TIN PLATE CO

4100 W. 42nd PLACE

I

MERGINŲ
GENERAL UTILJTY 

FLOOR DARBININKIŲ
DĖL

Drabužių Gamybos Dirbtuvėje 
IŠDIRBANT 

Navy ir Civiliams Drabužius 
Patyrimo Nereikia

Kreipkitės Prie 
B. W. Palntsis

M. BORN & CO.
1060 W. Adams St.

IR DRAUGAMS

MYKOLAS IR ELZBIETA
RUDAUSKAI

UŽEIGA IR HOLLYWOOD SALĖ RENDON

2419 W. 43rd St Tel. Virginia 9780
4>

LINKSMŲ ŠV. KALĖDŲ ŠVENČIŲ IR LAIMINGŲ | 
NAUJŲ METŲ

Savo Kostumeriams ir Draugams
ir Elzbieta Tamanauskai

Linkiu Visiems
Kazimieras

Ir Sūnus Casimir

Iki šiol dar niekur nėra 
užrekorduota, kad būtų kur 
perkūnija trenkusi į orlaivį.

HELP VVANTED — VYRAI

4

BARBERYS
2224 So. Leavitt St. Chicago, Illinois

- ______________ ____________________

4 ' '■ =
LINKSMŲ ŠV. KALĖDŲ ŠVENČIŲ IR LAIMINGŲ 

NAUJŲ METŲ
Linkime Visiems Savo Kostumeriams ir Draugams!

Anastazija Tebelskienė ir Šeima
UŽEIGA

4018 So. Rockvvell St.

TARNAIČIŲ IR VALYTOJŲ 
Alga $77 iki $80 } mėnesi. 
Pilnam ar daliniam laikui 
Kreipkitės prie Housekeeper.

EDGEVATER BEACH HOTEL 
5349 Sheridan Rd.

PIRKITE PAS TUOS BIZ
NIERIUS, KURIE SKEL
BIASI “DRAUGE”.

______________

Skelbkites Dien. “Drauge”

HELP VVANTED — VYRAI

VYRŲ
Su Ar Be Patyrimo

Pastovūs Darbai Gera Mokestis
Darbas Dienomis

Mėnesiniai Bonai

SHOTWELL MFG. CO.
3501 W. POTOMAC

★ ★ ★
PRIE SVARBIŲ GINKLŲ GAMYBOS DARBŲ

MUMS REIKIA
Shipping and Receiving Room Darbininkų

Abelnų Dirbtuvės Paprastų Darbininkų 
Machinistams Pagelbininkų 

Material Handlers 
Welderiams Pagelbininkų 

Hand Truckers
★ ★

* JOKIO PATYRIMO NEREIKIA 
GERA MOKESTIS

★
MERIT DIRBTUVĖ

Gabumų įvertinimas dirbtuvėje duoda jums progos įsidirbti 
taip greitai kaip išmoksite ar parodysite gabumus.

★
Dirbtuvė* tvarkoma Canteen pristato valgius kašto kaina. 

Jei dabar dirbate prie karo darbų, būkite prie savo darbų. 

Danly Machine Special+ies, Inc. 
2100 S. 52nd Avė. Cicero, III.

LINKSMŲ KALĖDŲ IR 
LAIMINGŲ NAUJŲ METŲ 

Linkime Visiems Mūsų Draugams 
Ir Kostumeriams

BALZEKAS 
MOTOR 
SALES

4030 Archer Avė. Phone Vir. 1515

HELP VVANTED — MOTERYS VYRAI IR MOTERYS

Chicago, Illinois
Tel. Lafayette 2820

V—

LINKSMŲ ŠV. KALĖDŲ ŠVENČIŲ IR LAIMINGŲ 
NAUJŲ METU

Linkiu Visiems Savo Kostumeriams ir Draugams
SULLY’S BAR

Geras Alus—Vynas—Degtine

I

Assemblers
Ir Solderers

Radio dalykų. Dieniniam šiftui. 
Lengva, švarūs darbai, viršlaikio.

GERA MOKESTIS 
PATYRIMO NEREIKIA

Arti North side "L,” gatvėkarių 
ir Subway.

Oak Mfg. Co.
1260 N. Clybourn

VYRAI IR MOTERYS

REIKIA
LUNCHWAGON SERVERS

AMŽIAUS 18 IKI 50

REIKIA ALUMINUM 
CASTING TRIMMERS 

POLISHERS, CHIPPERS
SAND BLASTERS, GRINDERS, 

SAW VYRŲ.
PATYRIMO NEREIKIA.

KARO PRAMONĖJE 
GERA MOKESTIS

DIENĄ IR NAKTŲ

Pilnam ar daliniam laikui. Atsišau
kit darbo dienomis nuo 8 ryto iki 
5 pp. šeštad. iki pietų. Atsineškite 
gimimo rekordus ar pilietybės po- 
pierus. ę

2742 W. 36th PLACE

PARDAVIMUI

4400 S. Washtenaw Avė. Tel. LAFayette 5954 
JONAS ir ONA ZAPELTAI, Sav.

V
A

LINKSMŲ ŠV. KALĖDŲ ŠVENČIU IR LAIMINGU 
NAUJŲ METŲ "

Linkiu Visiems Savo Kostumeriams ir Draugams ’

SIMONAS BALICKAS
Kriaučius Vyriškų ir Moteriškij Drabuži ij 

2305 So. Leavitt St. Chicago, Illinois 
Telefonas Canal 4532

LINKSMŲ ŠV. KALĖDŲ ŠVENČIŲ IR LAIMINGŲ 
NAUJŲ METŲ

Linkime Visiems Savo Kostumeriams ir Draugams!
★

JONAS Ir ELENA VAITKAI
DRY GOODS KRAUTUVĖ

I

Valgis ir uniformos duodama. 
TEL. BAYPORT 1234—EXT. ii.
KLAVSKIT MR. GALLTMORE x 

GROTTY BROS. COMMISSARY

Isigykit mūsų veltui sąrašą tikrų
I bargenų. JOHN O. SYKORA, 2411 

S. 52nd Avė.. Cicero 453.

PIRMIEMS MORGIČIAMS PASKO- j 
LOS daromos už tiktai 3 nuošimti, i 
JOHN O. SYKORA, 2411 S. 52nd , 
Avė.. Cicero 453.

i

HELP VVANTED — VYRAI H EI. P VVANTED — VYRAI

DARBININKŲ FOUNDRĖJE
MAINTENANCE VYRŲ 
Chippers ir Grinders 

Su ar Be Patyrimo
PASTOVUS DARBAI GERA MOKESTIS

DARBAI ĮVAIRIUOSE DEPARTAMENTUOSE 
Valandinės ar Piece work ratos geriausios mieste.

LABAI GERA
PO KARO ATEITIS

Nežiūrint kokia klacifikaciją jūs turite iš Draft Board, 
visvien pašaukit mus

THE WESTERN FOUNDRY CO
3634 S. Kedzie Avė.

2700 VVest 43rd St. Chicago, III

LINKSMŲ SV. KALĖDŲ ŠVENČIŲ IR LAIMINGŲ 
NAUJŲ METŲ

Linkime Visiems Savo Klijentams ir Draugams

AUDITORIUM RESTAŲRANT

%

P. BALCHUNAS IR M. KAVAIKIENE, Sav. 

t t "M 
3131 SO. HALSTED ST CALUMET 5685% . ■ --------- - t

%

=^1
LINKSMŲ ŠV. KALĖDŲ ŠVENČIŲ IR LAIMINGŲ 

NAUJŲ METŲ
Linkime Visiems Savo Kostumeriams ir Draugams

PETRAS IR BARBORA KRAUJALIAI, 
DUKTĖ GENOVAITĖ

GROSERNĖ

Tel. Canal 5216 2245 W. Cermak Rd.
___ £

Remkite ir platinkite dienraštį "Draugą".

Split by PDF Splitter
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dRAUGAS
THE LITHUANIAN DAILY FRIEND

2334 South OxkJey Ave. Chicago, Ulinei:
Published Daily, exeept Sundayoj

by the
LITHUANIAN CAT1ICLIC I‘F: SS SOCIETY
A member of the Catholic Press Association 

$6.00 per year outside of Chicago; $7.00 per year in Chicago 
Cicero; 3c per copy.

Advertising in “Draugas” brings best results.

DRAUGAS
Išeina kasdien, išskyrus sekmadienius.

Prenumeratos kaina Chicagoje ir Cicero—paštu:

Lietuvos tremtinių kryžiaus keliai
Kq papasakojo apie Lietuvos 
tremtinius lenkų armijos kapitonas

Metams *......................................................................$7.00
Pusei metų »......................   :... 4.00
Trims mėnesiams ................................................... 2.00
Dviem mėnesiams .................................................... 1.50
Vienam mėnesiui ...................................................   .75

Jungtinėse Valstybėse, ne Chicagoje:
Metams ............................................... . .......... v... $6.00
Pusei metų ........................................................  3.50
Trims mėnesiams ..................................................... 1.75
Dviem mėnesiams ..................................................... 1.25
Vienam mėnesiui ......................................  75

Užsieniuose:
Metams ....................................................................... $8.00
Pusei metų ................. ............................ •.............. _. 4.50
Trims mėnesiams .................................................... ’. 2.50
Pinigus reikia siųsti pašto Money Orderiu su užsakymu.' 

Skelbimų kainos prisiunčiamos pareikalavus.
Bendradarbiams ir korespondentams raštų negražiname, jei neprašo

ma tai padaryti ir neprisii>nčio.ma tam tikslui pašto ženklų. Redakcija 
pasilaiko sau teisę taikyti ir trumpinti visus prisiųstus raštus ir ypač 
korespondencijas sulig- savo nuožiūros. Korespondentų prašome rašyti 
trumpai ir r-iškiai (jei galima, rašomaja mašinėle), paliekant didelius 
tarpus pataisymui, ir vengiant polemikos ar asmeniškumų. Pasenusios 
korespondencijos laikraštin nededamos.

Entered as second-Cla^a Matter March 31, 1916 at Chicago, Di. 
Under the Act of March 3, 1879.

Šių Kalėdų mintys
AMERIKOS VYSKUPAI IR LIETUVOS 
NEPRIKLAUSOMYBE

Tai, berods, nebus naujiena priminimas, kad Ameri
kos katalikų vyskupai visu griežtumu stovi už laisvos 
ir nepriklausomos Lietuves valstybės atsteig’.mą. Jie ne 
višnu kartą yra padarę stiprių pareiškimų, reikalau
jant, kad po šio karo būtų atsteigta teisinga ir pastovi 
taika. Ir, suprantama, jei bent viena la:svę ir taiką my
linti tauta ir po šio karo pasiliktų kitos, valstybės ver
gijoje, tai reikštų, kad atstatytoji taika yra neteisinga 
ir, kaipo tok’a. negalės būti pastovi.

“Amerikos vyskupai griežtai stovi ir stovės "ž va
tų tautų, taip pat ir Lietuvos, laisvę ir nepriklauso
mybę ’ —

taip pareiškė J. E. arkivyskupas Samuel A. Stritch pas 
jį ats lankiusiems Tėvų Marijonų vadams gerb. kun. dr. 
K. Rėklaičiui ir kun. Jonui Jančiui, naujajam vienuoli
jos provincijolui. J. E. arkiv. Stritch, kaip žinoma, yra 
Amerikos Katalikų Veikimo Centro (N. C. W. C.) Vys
kupų Komiteto vice pirmininkas ir iždininkas ir, be to. 
Vyskupų Komisijos Popiežiaus Pijaus XII Penkiems 
Ta:kos Punktams populerizuoti pirmininkas.
TAI YRA LABAI STIPRI PARAMA LIETUVAI

Tokį palankų Lietuvai pareiškimą Jo Ekscelencija 
ne tuščiai padarė. Praėjusi mėnesį jis dalyvavo Ame
rikos arkivyskupų ir vyskupų metinėj konferencijoj 
Vašingtone, į kurią buvo suvažiavę apie šimtas vys
kupų, kurie tarė savo autoritetingą žodį ir dėl Atlanto 

. Čarterio ir dėl visų tautų, ar jos didelės ar mažos, tei
sės į laisvą ir nepriklausomą gyvenimą.

Tuo tikrai garbingu vyskupų nusistatymu mes nepa
prastai džiaugiamės, nes žinom, kad jų žodis yra labai 
svarus.

POPIEŽIUS IR LIETUV A

Ta pačia proga mes norime pakartoti savo džiaugs
mą, kad patsai Katalikų Bažnyčios Galva Jo šventeny
bė Popiežius Pijus XII energingai gynė, gina ir. be abe- 
joj'mo. gins paties Dievo duotą teisę Lietuvai būti lais- z 
vai ir nepriklausomai. Kaip visiems yra žinoma. Lietu
vos Pasiuntinybė prie Vatikano ir šiandien yra pripa
žįstama pilnateise. Ir č a, berods, ir sakyti nereikia, kiek 
tai daug reikšmės turi mūsų tautos troškimus vykdant 
į gyvenimą.

MĖSŲ TROŠKIMAI IR KALĖDŲ RYTO MALDOS

Už tat, minėdami didžiąją Kristaus gimimo šventę — 
Kalėdas, ypač šias Kalėdas, ypatingu būdu susikaupki
me karštoje maldoje į gimusį Pasaulo Taikos Kun B 
gaikštį — Jėzų Kristų, dėkodami Jam. kad Jo vietinin
kas Popiežius gina nuskriaustos ir vis dar tebeskriau- 
džiamos lietuvių tautos teises. Tuo pačiu kartu mal
daukime Kūdikėlio Jėzaus, kad Jis lengvintų paverg
tųjų ir ištremtųjų Lietuvos žmonių kančias, kad duotų 
jiems kantrybės ištverti ir laimėti didžiąją ir teisin
gąją kovą už išsilaisvinimą ir teisę savo krašte, save 
nuosavoj žemėj būti šeimininkais.

Tekyla mūsų maldos Šv. Kalėdų rytą į Taikos Kuni
gaikštį, kad jis sustiprintų už teisingą ir pastovią tai
ką kariaujančių jėgas, kad pagreitintų pergalės laimė
jimą.

(Tęsinys)
KRUVINOJI KATORGA

“Iš to, ką esu matęs, ga
liu Tamstai pasakyti, kad iš 
Lietuvos išvežė karininkus 
valdininkus ir jų šeimas, 
mokytojus, ūkininkus, mies
tų namų savininkus, versli
ninkus ir darbininkus, kurie 
skundėsi “nauja tvarka”.

Poimoje visi tie sluogsniai 
maišyti. Rytdieną jau visus 
nuvarė darbams. Išrinko' vi
sus kas tik mokėjo groti ar
monika ar gitara, sustatė 
tuos prie vartų, prie spyg
liuotų vielų aptvėrimo ir (čia 
mano pasakotojas ėmė kar
čiai verkti) — liepė jiems 
groti linksmiausias melodi
jas, kai tūkstančiai vergų 
buvo varomi sunkiems dar
bams GPU “boicų” saugo
mi. Ta šlykšti komedija kar
tojosi kas rytą. Re’kėjo kirs
ti ir piauti medžius, rauti ir 
skaldyti kelmus. Miegoti rei
kėjo mediniuose barakuose 
ant plikų lentų, be jokios 
priedangos, be šiaudų.

Dirbdavo “brigadom s” po 
16-20 vyrų, 3 ar 4 “boicų“ 
saugomi.

MATĖ LIETUVOS PRE
ZIDENTU A. STULGINSKĮ

Po kelių savaičių šioje kri 
minalistų stovykloje, naktį

iššaukė 100 pavardžių, jų 
tarpe ir mano. Išvedė mus 
kieman, sustatė eilėmis ir 
taip išlaikė kelias valandas. 
Auštant prakalbinau greta 
stovintį žmogų. Sužinojau 
kad tai advokatas, buvęs tei
singumo ministras Šilingas, 
taigi kolega advokatas. “O 
kas tas vyras su barzda?“ 
‘ ‘Tai Aleksandras Stulgins- 
kas, buvęs Lietuvos Prezi
dentas“. Šilingas suminėjo 
dar kelis buvusius ministrus, 
Kauno notarą ir kodifikaci- 
jos komisijos pirmininką, 
pora teisėjų, buvusį Klaipė
dos policijos vadą ir kelras- 
dešimts karininkų. Jų tarpe 
buvo man jau pažįstamas 
pulk. Sakalauskas, kavaleri
jos majoras Pac-Pomarnac- 
kis, Ukmergės krakmolo fa
briko savininkas Grinhofas 
(kuris sakėsi gerai pažįstąs 
prezidentą Smetoną), keli 
valdininkai. Toje šimtinėje 
nebuvo nei vieno žydo — bu
vo 8 lenkai ir 92 lietuviai. 
“Kauno notaro ir kodifika- 
cijos komisijos pirmininko“ 
pavardės jis neats’mena. — 
tai aukštas, liesus vyras, a- 
pie 60 m. amžiaus. Karinin
kai (lakūnai ir kiti) vilkė
jo uniformas be antpečių ir 
be ženklų.

Auštant visą 100 sunkve
žimiais (trokais) nuvežė

Be to, Tasai, kuriam angelėliai giedojo Kalėdų rytą 
giesmę — “Garbė Dievui aukštybėse, o ramybė geros 
valios žmonėms“, teapšviečia protus tų valstybės vy
rų, kurie po pergalės sėdės prie taikos konferencijos 
stalo ir neš atsakomybę už pasaulio taiką ir jo gerovę. 
Tosios konferencijos Vyriausiu Vadu tebūnie Tas, ku
ris atėjo pasauliui taiką ir ramybę duoti, kuris žino 
kiekvienos tautos ir kiekvieno paskiro žmogaus troški
mus ir siekimus.
JEI TU SU MUMIS, TAI KAS PRIEŠ MUS!

Gimusis Betliejaus stainelėj Kristau, Tu žinai lietuvių 
tautos troškimus būti laisvais ir nepriklausomais ir tu
rėti teisę Tave laisvai garbinti. Tu įkvėpiai savo Vieti
ninkui Romoje ir Jo atstovams — vyskupams ginti jos. 
kaip ir visų kitų nuskriaustų ir pavergtų tautų teises į 
laisvę. Todėl, teviešpatauja pasaulyje Tavo Šventoji Tei
sybė, tegarbina Tave visos laisvos ir nepriklausomos 
tautos. Tu esi vienintelė mūsų tautos viltis. Ir jei Tu, 
Dangaus ir Žemės Karaliau, su mumis, tai kas gali būti 
prieš mus!

VIEŠA PADĖKA
Jaučiame šventą ir malonią pareigą pareikš

ti mūsų gilų dėkingumą visiems, kurie vienokiu 
ar kitokiu būdu prisidėjo prie Jubiliejinės Vaka
rienės, trisdešimties metų mūsų darbuotės Ame
rikoje pegerbti, įvykusios gruodžio 19 d. š. m. 
šv. Antano parapijos salėje, suruošimo ir pasise
kimo.

Visų pirma nuoširdžiai dėkojame TT. MM. 
Bendradarbių Chicago Apskričiui, kurio suma
nymu šis parengimas buvo įvykdintas, o ypatin
gai dėkojame Cicero Bendradarbiams, kuriems 
teko atlikti sunkiausią ir didžiausią paruošimo 
darbo dalį.

Reiškiame toliau mūsų nuoširdžiausią padėką 
TT. MM. Bendradarbių Skyriams, a. a. kun. J. 
Navicko Fondo Nariams bei Rėmėjams, visiems 
mūsų geraširdžiams Prieteliams, kurie savo gau
siomis aukomis ne tik užbaigė Fondo skirtąją 
kvotą, bet dargi padengė jo sukėlimo išlaidas.

Dėkojame pagaliau visiems Vakarienės Prog
ramos Vykdytojams, Darbuotojams, Dalyviams 
ir Kalbėtojams, kurių žodžiai ir parodytas mums 
nuoširdus palankumas vis labiau mus skatina ne
nuilstamai darbuotis Bažnyčios ir Tautos labui.

Visiems ir Visoms tariame mūsų nuoširdų ačiū 
ir meldžiame Geriausiąjį Viešpatį, kad visiems 
mūsų Brangiems Prieteliams šimteriopai atlygin
tų Savo gausiomis, dieviškomis malonėmis.

TT. MARIJONŲ PROVINCIJOS 
VADOVYBĖ

- - ----------------------'

Kansko kalėjimą, pastatytą 
iš stambių rąstų, be jokių 
langų, be šviesos, bet su ka
meromis. Išlaikė ten kelias 
dienas tamsoje, ir vėl visą 
100 vidunakty iššaukė lau
kan. Kaimyninių celių gy
ventojai rusai pralinksmino 
juos žinia, kad dabar tikrai 
juos veža sušaudyti... Iš čia 
sunkvežimiais nuvežė apie 
150 kilometrų į pietus nuo 
Kansko, Mongolijos krypti
mi, į baudžiamąją stovyklą 
— Bolšaja Riečka. — atro
dė, kad ištraukti paskutinį 
’.iašą kraujo ir numarinti.

DRAUGAVO SU BUV. 
PREZ. STULGINSKU

Gyventi reikėjo mediniuo
se barakuose. Barakai ap
griuvę, nepaprastai priteršti, 
sienomis būriais slankioja 
didelės raudonos blakės ir 
tarakonai. Miegoti reikėjo 
ant plikų grindų, be jokios 
priedangos. Lietuviai sukim
šti į du baraku. 100 kalinių 
saugojo 40 GPU “boicai”. 
Be to, buvo dar būrelis ru
sų kalinių. Iš kalinių pusės 
buvo pask:rtas ‘ ‘načalnik 
Urbe“ 20-čiai metų nuteis
tas kriminalistas, jau atsė
dėjęs 8 metus. Kalinių “ka- 
ptioru“ (ūkio vedėju) buvo 
kitas maskolius, nuteistas 
katorgon už aferas. Jie pra
sitarė, kad boicų vadas — 
anoje spygliuotų tvorų pu
sėje — irgi buvęs kalinys, 
“’šsėdėjęs visą skirtą baus
mę ir dabar, kaipo prityręs, 
paskirtas sargybos viršinin
ku.

Maistas kaliniams — 400 
gramų duonos ir rytą litras 
miltų sriubos. Jei kas išdirb
davo virš normos — galėjo 
vakare gauti grybų ar kito-1 
k'os sriubos ir 200 gramų 
duonos papildomai, bet to
kių atsitikimų buvę tik keli 
ir tai tik pradžioje. Normą 
išdirbti buvo neįmanoma, 
nes vyrai kasdien silpnėjo.

Labiausiai aš susidrauga
vau su šilingu, Stulginskiu, 
Klaipėdos policijos vadu ir 
Kauno notaru. Kavalerijos 
majoras daugiausia gelbėda
vo ūpą palaikyti.

Keldavo anksti prieš auš
tant. Užvalgius, išskirstyda- 
vo į brigadas. Vyresnysis 
“bojec” kas rytą kartoda
vo: “Dabar patenkate po
konvojaus įstatymu. Kas ne
klausys ar mėgins bėgti, tam 
kulka kakton. Suprantama?” 
Kaliniai turėdavo atsiliepti 
“Poniatno“. Po to “Marš”.

(Daugiau bus)

Slaptoji Lietuvos 
radijo stotis

(LKFSB) Patrijotų ranko 
se esanti slaptoji Lietuvos 
rad jo stotis veikia, bet retai 
ir nereguliariai. Turi būti 
labai atsargūs, nes vokie
čiai labai tokius dalykus se
ka ir labai kietai baudžia.

Jeigu surūgėlis matytų 
pats save taip, kaip jį kiti 
mato, jis tam netikėtų.

Nenugalima yra ta tauta, 
kuri visa ginkluota yra pa
siryžusi kovoti už savo lais
vę. Napoleonas

LIETUVIŠKI REKORDAI
gaunami pas Budriką

5<<7

14066

14065

16239

16082

16169

Muzikantų Polka 
Brooklyno Polka 
Nepamiršk Mane 
Ruduo
Vyrai Cžkim
Paskutinis Sekmadienis 
Tykiai, Tykiai
Dzeidukas .............................
Lietuviškas Kadrilius 
Polka Klumpakojis 
Kur Tas šaltinėlis 
Prirodino Seni Žmonės 
Čikagiečių Polka

4 •

Jezavito

Sabaniauskas

Sabaniauskas

Vyrų

Dietų vių Taut ška

Orkestrą

ir Ork.

ir Ork.

Oktetas

Orkestrą

Petrauskas500
Stasytės Polka ................................ ..

501 Mylėjau Mergelę
Močiutė Mane Barė ......................... . . v. Bekeris ir

502 Plaukia Mano Laivelis
Jaunoji Mergele ........................ . . V. Bekeris ir

503 Gegutės Polka
Vestuvių Polka ........................... Jezavito

504 Man Pasakė Karveliukas 
Noriu Miego ............................. . . . V. Bekeris ir

505 Armonikos Polka 
Radio Polka ...................................... Jezavito

506 Pas Darželį Trys Mergelės 
Lietuviška Polka ................................. ... v. Bekeris ir

Orkestrą

Orkestrą

Orkestrą

Orkestrą

Orkestrą

Orkestrą

Orkestrą

500 Puslapių Rekordų Katalogas Duodamas Dykai.
Kas nori gauti per pašta, prašome prisiųsti 15c 

štampomis. Viso pasaulio muziką ant rekordų 
galima gauti pas JOS. F. BUDRIKĮ.

RUSIŠKI REKORDAI:
7696 In The Moonlit Meaaows

. Kalinka ........................................................ .. U.S.S.R. Ensemble
6366 Strolling Home

By The Village .............................. Chorus and Accompaniment
6330 If VVar Breaks Out To-Morrow

Tachanka ..................,........................................... U.S.S.R. Knsemble
5950 Along The Valės Afid Hills

My O\vn, My Beloved Field ......................... U.S.S.R. Ensemble
5949 The Young Birch Tree

Snow-Storm .................................................................... U.S.S.R. Tnsemble
5S60 Sport March

Red Moseow .....................................   Choras
9316 Lite Is Bcttcr

Do Not Touęh Us....Red Army Singer and Balalaika Orch. 
9332 The Blue Night

High Flying Clouds ............................................... Red Army Choras
9338 The Lingering Kchoes

Feilovs. I nharness The Horses .... Orchestra and Chorus 
9348 Holy War

In Te Fight For The Fatherland . . . . Military Chorus & Orch.

BUDRIKO Krautuvėje rasite geriausius deimon- 
tus. laikrodėlius, rekordus, rakandus, parlor setus, 
ir geriausius rakandus visiems namams.

Visi departmentai patalpinti viename 
baltame name.

Jos F. Budrik
INCORPORATED

3241 So. Halsted St.
CHICAGO 8 ILLINOIS

Telefonas — Calumet 7237

I.INKsAH ŠAIVčll IMBRIKAS IJNKFUA VISIKAIS SAVO 
k LAI sA T(MAAIS PER I1AD1O;.

'V.C.F.L., limo kilocycles. Nedėlios vakare. \alat»la.
AV.H.F.C.. 1450 kilocycles, K<-txerg«> vakare, 0 valanda.

LINKSMŲ ŠV. KALĖDŲ ŠVENČIŲ IR LAIMINGŲ 
z NAUJŲ METŲ!

Linkiu Visiems Savo Kostumeriams ir Draugams

★

NICK PETRAITIS
MOVING and EXPRESSING

COAL — COKE — WOOD

2539 West 46th St.
★

Phone: Laf. 6946 Chicago, lllinois

Split by PDF Splitter
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LINKSMŲ ŠV. KALĖDŲ ŠVENČIŲ IR LAIMINGŲ 
NAUJŲ METŲ

Linkime Visiems Savo Kostumeriams ir Draugams

Klem., Pran. ir sūnus Edvardas 
Norkus, sav.

MEAT MARKETECONOMY

2033 S. Halsted St. Chicago, III.

EAGLE
and

RESTAURANT

1745 S* Halsted St. Chicago, III
Phone Canal 4621 — Phone Seeley 9453

f

ir
Buvo laikai dar taip nese- m' milijonus ką tik pražy- 

niai, kada visa pasaulio ir dusių jaunuolių gyvybes.

Klausimas kyla, ar ilgai

r^— ■ ~-T-~...........   ’
LINKSMŲ ŠV. KALĖDŲ ŠVENČIŲ IR 

NAUJŲ METŲ
Linkime Visiems Savo Kostumeriams ir

LAIMINGŲ
x"

Draugams

J. 8L J. PHARMACY
JOSEPH AZUKAS, R. Ph.

Aukštos Klasės Vaistinė
2557 W. 69th Str. Tel. PROspect- 4363

--- ----------
- ------------

.LINKSMŲ ŠV. KALĖDŲ ŠVENČIŲ IR LAIMINGŲ 
NAUJŲ METŲ

Linkime Visiems Savo Kostumeriams ir Draugams

VIKTORAS IR BARBORA 
KAZIMIERAIČIAI IR ŠEIMA 

UŽEIGOS SAVININKAI

mūsų veidus lydėjo džiaugs* 
mo spinduliai.

Linksm ausia ir maloniau
sia, diena buvo sulaukus Iš
ganytoj aus gimimo sukaktį 
— Šventų Kalėdų. Visus ma
tydavai žmones džiaugsmu 
nusiteikusius ir su šypsenos 
šešėliais spindinčiais veiduo
se.

Vis’ kas tik gyvas sku- 
bind'vos miestan dovanų sa
vo artimiesiems, kad pasi
dalinti bendru* džiaugsmu 
Kūdikėlio Jėzaus gimimo su
kakties proga, kad labiau iš
reikšti savo širdies karštos 
meilės jausmus savo bran
giesiems. Euvo laikai, kada 
džiaugsmo atmosfera visur 
dvelkė kiekvieną įstaigihgą 
namą ar vargšo darbininko 
trobelę pasiekė pranašingas 
žvaigždės spindulys su ste
bėtinu meilės dvelkimu, 
vų, motinų, brolių, seserų

Nesimato tos džiaugsmo 
nuotaikos šiandien, kaip vi
dujiniai, taip išviršiniai.

Nesimato nei pirnfau bu
vusių nepaprastai iškaštin- 
gų, akį veriančių žibučių 
parduotuvių languose. Taip 
’au nematyti žmonių sielose 
džiaugsmo spindulių, nei ve - 
duose šypsenos šešėlių. Vi
sas pasaulis aptrauktas liū
desio šydu. Kraujo ištroškę.' 
šėtonui parsidavę tarnai, | 
švaistosi po visą pasaulį, sė
dami mirties sėklą, skinda-

Buvęs "Draugo" pres- 
monas kariuomenėje

tie kraujageriai, garbėstroš- 
kos, godišiai maudys žemę 
nekaltų žmonių krauju? Ar 
ilgai jie švaistysis skinda
mi nekaltas būtybes nuo že 
mės kamuolio?

LINKSMŲ KALĖDŲ IR LAIMINGŲ 
NAUJŲ METŲ VELIJA

UNIVERSAL

Ar ilgai trauks ašaras tė- tuščių pasaulio žibučių troš- 
dėl kenčiančių ir jau žuvu- kimas turėti, bet Dieviškoji 
šių jaunuolių kovotojų dėl meilė turi užimti pirmą vie- 
brangios laisvės. tą ir su pasitikėjimu turime

Užtat, šia šventų Kalėdų ma^auti gimusio Išganyto- 
proga turime daugiausia pa- Dus greičau šėtono dvasiai 
siaukoti pasauliui taiką per- užbėgti už akių kad vėl grįž 

/maldauti. tų pirmykštis džiaugsmas.
Tekyla mūsų sielose ne Laima

f

I

J'.us greičiau šėtono dvasiai

LINKSMŲ ŠV. KALĖDŲ ŠVENČIŲ IR LAIMINGŲ 
NAUJŲ METŲ

Linkime \ isieius Savo Kostumeriams ir Draugams

Savings and Loan Association
V a 1 d y b a :

K. P. GUGIS, Prezidentas
T. RYTPKEVIČIA, Sekretorius
K. M. AUGUST, 
WM. MANKUS,

★
D i r e k t o

G. CHERN AUCKAS
.A. NAGLIS

JONAS IR ONA PAUKŠTAI
BUČERNĖ IR GROSERNE

4069 S. Sacramento Ave. Chicago, III

Kasierius
Vice-prezidentas

r i a i .-
P. MILLER

V. PAČKAUSKAS

LINKSMŲ ŠV. KALĖDŲ ŠVENČIŲ IR LAIMINGŲ 
NAUJŲ METŲ!

Linkiu Visiems Savo Kostumeriams ir Draugams

Tel. LAFayette 5563

S

4*

LINKSMŲ ŠV. KALĖDŲ ŠVENČIŲ IR LAIMINGŲ 
NAUJŲ METŲ

Linkiu I įsiems Savo Kostumeriams ir D raugams

FRANK MICKAS
FINE CUŠTOM TAILORING

Suits Made To Order

4146 Archer Ave. Chicago, III.
Phone Lafayette 9066

LINKSMŲ ŠV. KALĖDŲ ŠVENČIŲ IR LAIMINGU 
NAUJŲ METŲ

Linkime Visiems Savo Kostumeriams ir Draugams
1

ILLINGTON PHOTO ART STUDIO

f

i

HAPPY CORNER TAVERN
MARCELLA W ALANTAS, Sav.

3464 S. Lituanica Ave. Yards
CHICAGO, ILL.

S 
%

4014 South Westem Avenue
Telefonas LAFayette 4645 

CHICAGO, ILLINOIS

Užlaikau geriausios rūšies laikrodžius, 
žiedus, muzikalius instrumentus ir vi
sokių brangmenų.

4140 So. Maplewoud Ave. Tel. Lafayette 3646

rz7 - -----------
LINKSMŲ ,ŠT. KALĖDŲ ŠVENČIŲ III LAIMINGŲ 

NAUJŲ METŲ
Linkime Visiems Savo Kostumeriams ir Draugams

MIDWEST STORES
VICTOR IR ROZALIJA SLEPI KAS

LINKSMŲ ŠV. KALĖDŲ ŠVENČIŲ IR LAIMINGŲ 
NAUJŲ METŲ x

Linkime Visiems Saro Kostumeriams ir Draugams

PIVARUNAS BROS., Inc.
firmos Rūšir« Kepykla — Kepėjai VVINNER BREAD 

4620-22 So. Marshfield Ave. Tel. Yards 3599
CHICAGO, ILLINOIS

% - - = 
rį/__-----------------------------------------------------------------------------------—

LINKSMU ŠV. KAI.EDI. ŠVENČIU II* LAIMINGU NAUJU METU 
LINKIME VISIEMS SAVO KOSTUMERIAMS IK DRAUGAMS

PETRAS ir ELENA VENGELIAUSKAI 
UŽEIGA, SVETAINĖ, IŠNUOMAVIMUI 

VESTUVĖMS IR KITIEMS PARENGIMAMS

★
ADOMAS ZALATORIS IR SŪNŪS ROMANAS, Sav.

2006 W. CERMAK RD. TEL. CHESAPEAK 2232

4500 S. Talman Ave.

11

4

i

Yards 7460
1305

z
%

’S
Tel. LAFayette 4112

LINKSMŲ ŠV. KALĖDŲ ŠVENČIŲ IR LAIMINGŲ 
NAUJŲ METŲ!

LINKIME VISIEMS SAVO KOSTUMERIAMS 
IR DRAUGAMS!

i

'■T't

--------------------
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------u

i^— ----- :-------- / . ,LINKSMU ŠU. KALĖDŲ. ŠVENČIŲ IR LAIMIN 
NAUJŲ METŲ

Linkime Visiems Saro Draugams ir Kostumeriams

"THE VVEST SIDE TAVERN
Hali to Rent for All Occasions 

Dances - Parties - Banąuets - Weddings 
Good Beer, Choice Wines and Liąuors 

2244 W. 23rd Place Chicago, Illinois
JIM ir ADELE BUDO, Sav. Phone Seeley 9083

- ...... ■ ; ■
!Zlinksmu ŠV. kalėdų švenčių ir laimingu

NAUJŲ METŲ
Linkiu Visiems Savo kostumeriams ir Draugams

%
z

LINKSMŲ sr. KALĖDŲ ŠVENČIŲ UI LAIMINGŲ 
NAUJŲ METŲ

Linkime Visiems Savo Klijenlams ir Draugams

4216 Archer Ave.
JOHN A. KASS

Chicago, III.
Tel. LAFayette 8617

Steponas Straukas
Šiomis dienomis (gruod. 

7 d.) buvo pašauktas į dė
dės Šamo kariuomenę bu- 
vusis “Draugo” presmonas, 
Steponas Straukas.

Steponas Straukas yra 
gimęs Rockford. Ilk, 1913 
m., o 1926 m. atvyko su tė
vais į Chicagą. Čia jis lan
kė Aušros Vartų parapijos 
mokyklą ir vakarais bei su- 
batomis darbavosi 

go” spaustuvėje, 
jau apleido 
mė įvairias 
Teigi s tarp
jperav.mas 

j ašlinio preso.
Steponas Straukas yra ve

dęs ir dabar kadangi yra 
parvykęs 
’ough” iš 
stoties, tai 
pačia adr. 
Place.

Linkime
’ Šamo kareiviui gerai atlik

ti savo tarnybą kariuome
nėje ir vėl sveikam grįžti 

i mūsų tarpam

“Drau- 
Kuomet 

mokyklą, užė- 
pilno laiko pa- 
kurių buvo ir 
didžiojo laik-

WHITE EAGLE BREWING CO. 
3755 S. Racine Ave.

LINKSMŲ S V. KALĖDŲ ŠVENČIŲ IR LAIMINGŲ 
NAUJŲ METŲ!

Linkiu Visiems Saro Kostumeriams ir Draugams

LINKSMŲ 5P. KALĖDŲ ŠVENČIŲ IR LAIMINGU 
NAUJŲ METŲ

Linkiu Visiems Savo Kostumeriams ir Draugams

OVERLINGIS SIUVĖJAS
l-'iir* CIcaiMtl. Glazcd and IU-tnudnicd. Zippcrs Kcpaired 

1352 S. Rockvvell St. — Yards 1721
1602 S. VVood St. Tel. Virginia 1093 Chicago, III.

BRUNO IR STELLA BELUNSKIAI
BUCERNE IR GROSERNE

Tel. LAFayette 35254530 So. Honore St.
-  -..........................................-

Remkite ir platinkite dienraštį "Draugą'*.

namo ant “fur- 
Fort Sheridan 

gyvena su savo 
1614 VVest 14th

jaunam dėdės

GEORGE M. IR JUZEFINA 
CHERNAUSKAI

NOTARY PUBLIC
1900 So. Union Ave. Chicago, Illinois

Tel. Canal 2183
f

%
J .. ' ------

LINKSMŲ ŠV. KALĖDŲ ŠVENČIŲ IR LAIMINGŲ 
NAUJŲ METŲ

Linkime Visiems Savo Kostumeriams ir Draugams
JONAS IR ANELĖ KINCINAI

BUCERNE IR GROSERNE

m
4441 So. Honore St.
--------------------------- ■ ■ ■ -................ ■

Chicago, Illinois

Split by PDF Splitter
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TAUPYMO IR SKOLINIMO BENDROVIŲ 
PREZIDENTŲ LINKĖJIMAI

(Pasakyti per radio iš stoties WHFC, gruodžio 23 d.)

Anaunceris. Į studio atsi
lankė penki prezidentai lie
tuviškų taupymo bendrovių 
palinkėti jums linksmų Ka
lėdų ir laim ngų Naujų Me
tų. Aš jums perstatysiu kišk 
vieną prieš negu jie kalbės.

Vardu Chicago Savings 
and Loan Association dabar 
kalbės jos prezidentas John 
Pakel.

t

John Pakel. Malonu turė
ti šią progą, gerbiami klau
sytojai, vardu valdybos ir 
direktorių Chicago Savings 
and Loan Association pa
sveikinti visus narius ir drau 
gus Kalėdų proga.

Žvelgiant atgal į greitai 
prabėgusius 1943 metus, ma
tome, kad jie buvo didžiai

| pasekmingi dėl to, jog visi 
dirbome be perstojimo.

Kaip mūsų kariškiai atsi
dėję ir toliau kariaus, taip 
ir mes tęskime savo darbą, 
nuoširdžiai atlikdami save 
užduotis dirbtuvėj, raštinėj 
ar virtuvėj. Pirkime karo 
bonus, kiek išgalime, 

' ateinanti 1944 metai būtų iš 
tikro laim ngi!

Linkiu linksmų Kalėdų 
švenčių ir laimingų Noujų 
1944 Metų. Linkiu visiems 
sveikatos, turėti daug pini
gų ir dėti sutaupytus pini
gus į lietuvių taupymo ir 
skolinimo bendroves.

I
kad PIRKITE KARO BONUS!

Skelbkitės Dien. “Drauge”

Apvogė kavinę į
Trys negrai apvogė Gold’s 

restoraną, 810 Roosevelt rd., 
pereitą antradienį. Jie grąsi- 
no Irving Gold, 535 Briai 
place, savininko sūnų ir du 
patronus. Banditai pavogė 
$242, laikrodį už $135 ii 
auksinį žiedą už $150 vertės.

J- - ■ -

Linksmų Šv. Kalėdų Švenčių
IR

Laimingų Naujų Metų!
LINKIU VISIEMS LIETUVIAMS, DRAUGAMS 

IR VISIEMS SAVO PAŽĮSTAMIEMS

(KRISTINAS
Linksmų Šv. Kalėdų Švenčių

IR

Laimingų Naujų Metų!
LINKIME

MUSŲ DAUGUMAI LIETUVIAMS DRAUGAMS

DR. PETER FAHRNEY & SONS CO.
Gamintojai

DR. PETER’S "GOMOZO"
2501 W. Washington Blvd

CHICAGO, ILLINOIS
4

LINKSMŲ KALĖDŲ IR LAIMINGŲ 
NAUJŲ METŲ!

VISIEMS LIETUVIAMS KOSTUMERIAMS 
IR DRAUGAMS

CRANE COAL CO.
Pardavėjai aukštos rūšies anglių.

5332 S. Long Avė. Prospect 9022
CHICAGO, ILLINOIS

-  —- - ............. „ ■ ■ , —
r? ' '

LINKSMŲ ŠV. KALĖDŲ ŠVENČIŲ IR LAIMINGŲ 
NAUJŲ METŲ

Linkime Visiems Savo Draugams ir Kostumeriams
GERA DIENA TAVERN

£

%

ui
2320 S. Leavitt St. Chicago, III.

Phone SEEley 3516
Biznieriai MAŽEIKAI, Savininkai

i’"1 • ’•

LINKSMŲ ŠV. KALĖDŲ ŠVENČIŲ IR LAIMINGŲ 
NAUJŲ METŲ

Linkiu Visiems Savo Kostumeriams ir Draugams

JUOZAS ALEKSA
LIETUVIŠKOS DUONOS IR KEKSŲ KEPYKLA

3339 S. Morgan St. Chicago
Telefonas Yards 7258

%

GERKIT TIK GERĄ ALŲ, padarytą Chicagoj. Visi 
geria ir mėgsta AMBROSIA Aly, bet, prie to, išdirbė
jai nusprendė padirbti dar geresnį alų, kurį užvardi
no NECTAR. Šis Alus yra pagamintas iš importuotų 
pirmos rūšies produktų.

Anaunceris. Vardu Gedi- 
minas Building and 
Association dabar kalbės jos 
prezidentas Zig Kūkalis.

Zig Kūkalis. Man labai 
malonu prinešti, gerbiami 
klausytojai, r nariai mūsų 
bendrovės, kad turtas Gedi
mino Building and Loan As
sociation dabar viršija pusę' 
miliono dolerių. - i 4

Mūsų valdyba ir direkto
riai labai dėkoja jums už 
kooperivimą ir pas’tikėjimą 
mūsų bendrove.

Vardu didelės šeimynos — 
900 taupytojų ir skolintojų 
Gediminas Building and 
Loan Association, aš linkiu 
visiems, gerbiami klausyto
jai, l’nksmų švenčių ir lai
mingų ateinančių metų.

Anaunceris. Vardu Keis- 
tuto Savings and Loan Asso
ciation dabar kalbės jos pre
zidentas Thomas Janulis.

T. Janulis. Su sunkia šir- 
džia mes laukiame šių me
tų Kalėdų šventės, žinoda
mi, kad daugel’-s mūsų sūnų, 

’ j brolių ir artimų giminių ne
turės laiko su mumis pasi
dalinti linkėjimais ir dova- 

Į nomis. Bet, vistiek mes, ku
rie pasiliekame namie, turė
tumėm nenustoti vilties ir 
palaikyti tą gražią tradici
ją — linksmai praleisti lai
ką, tuo pačiu sykiu, prašy
dami Kūdikėlio Jėzaus grą
žanti pasauliui greit taiką. 
Tad, gerbiamieji, noriu iš
tiesti draugišką ranką vi
siems per šias Kalėdas lin
kėdamas viso gero, o ypatin
gai savo prieteliams ir kos
tumeriams Ke’stuto Taupy
mo ir Skolinimo Bendrovės 
noriu sakyti “Merry Christ- 
mas” ir “Happy New Year”.

Anaunceris. Vardu St. Ant 
hony Savings and Loan As
sociation dabar kalbės jos 
prezidentas Joseph Manstis.

J. Manstis. Prabėgo jau 
metai, kaip aš čia ka1 bėjau 
primindamas apie karą ir 
velydamas greičiau jį baig
ti. Mūsų raštininkas ir dau
gelis mūsų giminių bei tau
tiečių tebekariauja už mūsų 

1 laisvę.
Linkiu j-:ems laimės, pa

sisekimo ir ištvermės nuga
lėti priešą ir grįžti laimin
gai į mūsų tarpą.

Vardu direktorių ir val
dybos šv. Antano Taupymo 
ir Skolinimo Bendrovės iš 
Cicero, as linkiu jums, ger
biami klausytojai, ir mūsų 
esantiems ir būsiantiems na
riams, linksmų šv. Kalėdų 
ir laimingų Naujų Metų,

Anaunceris. Vardu Uni- 
versal Savings and Loan As
sociation dabar kalbės jos 
prezidentas Kazys Gugis.

Kazys Gugis. Direkcija U- 
niversal Taupymo ir Skoli
nimo Bendrovės sveikina vi
sus tuos, kurie taupo toje 
bendrovėje ir taip pat visus 

i k tus kostumerius su Kalė
domis ir Naujais Metais.

Loan LINKSMŲ ŠV. KALĖDŲ ŠVENČIŲ IR LAIMINGŲ 
NAUJŲ METŲ

Linkime Visiems Savo K ostumeriams ir Draugams

Barbora Pankauskas, sav.
Ir Antanas ir Sofija Lorancai •

GROSERNĖ
2021 Canalport Avė. Tel. Canal 6574

Linksmų Šv. Kalėdų Švenčių
IR

Laimingų Naujų Metų!
LINKIU VISIEMS SAVO KOSTUMERIAMS 

IR DRAUGAMS!

HUGH B. CONNELLY
Alderman of the llth Ward

4
%

4
Remkite ir platinkite "Draugą", nes jis ir 
jus remia ir kovoja už kilnius idealus.

i

Nathan Kanter

MONARCH LIQUOR
. Phone Yards 6054

EIKIT PAS LIETUVIŠKĄ ŽYDUKĄ, 
JEIGU NORITE BUTELIUKĄ 

3529 So. Halsted St. Chicago, III.
4*________ _

Geriausia dovana, ir viena kuria jūsų 
giminės ar draugai tikrai įvertins per 

visus 1944 m., tai "Draugo" prenumerata.
J

y

EEO NORKUS, Jr.
DISTRIBUTOR

OF

Ambrosia & Nectar
BEERS

Urmo (wholesale) kainomis pristato į alines ir kitas 
įstaigas. Visuomet kreipkitės pas NORKŲ, kur gau
site greitą ir teisingą patarnavimą.

2259 W. Cermak Rd. Tel. Monroe 0808

Remkite ir platinkite "Draugą", nes jis ir 
jus remia ir kovoja už kilnius idealus.

» ♦• I v •

Linkime Linksmų Šventų Kalėdų Švenčių 
Visiems Lietuviams!

NELAUKITE!
Rytoj gali būt pervelu!

Jei norite užtikrinti nuo ugnies namus, baldus, automobilius, ar šiaip ką apdrausti, reikalaukite agento, 
i __

arba brokerio, kad jis parūpintų jums polisą per MUSŲ kompaniją. Nelaimei ištikus, neturėsite jokių 
nemalonumų.

‘ MES ESAME PIRMAKLASIU NARIAI CHICAGO BOARD OF UNDERIVRITERS”

O’MALLEY&McKAY.Inc
222 West Adams Street Kambarys 1548-54

*

*

Telefonas CENTRAL 5208

GENERALINIAI AGENTAI ŠIŲ KOMPANIJŲ:
COLUMBIA INSURANCE COMPANY
IMPERIAL ASSURANCE COMPANY
LUMBERMEN’S INSURANCE COMPANY
MASSACHUSETTS FIRE & MARINE INSURANCE COMPANY 
MICHIGAN FIRE AND MARINE INSURANCE COMPANY 
PHOENIX INDEMNITY COMPANY

PIRKIT U. S KARO BONUS IR ŠTAMPAS

*

*

Split by PDF Splitter
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%
Linksmų Šv. Kalėdų Švenčių 

Ir Laimingų Naujų Metų 
Linkiu Visiems Savo 

Kostumeriams, Draugams 
Ir Pažįstamiems

WALTER 
IV AN 

(Ivanauskas)
VYRIŠKŲ DRABUŽIŲ 

KRAUTUVĖS 
Savininkas

2252 W. Cermak Road
Phone Chesapeak 3713

%
LINKSMŲ SV. KALĖDŲ ŠVENČIŲ IR LAIMINGŲ 

NAUJŲ METŲ
Linkiu Visiems Savo Kostumeriams ir Draugams

M. EŽERSKIS UŽEIGA
L7th St. Tel. Lafayette 4615

4*
............
LINKSMŲ SV. KALĖDŲ ŠVENČIŲ IR LAIMINGŲ 

NAUJŲ METŲ
Linkime Visiems Savo Kostumeriams ir Draugams

JUOZAPAS IR MARIJONA
RAMANAUSKAI

So. Chicago žinutės c
Pramoga pavyko. Kauliu- 1 skyriaus priešmetinis su- 

kais ir kortomis loš mo pra
moga. kurią surengė Treti
ninkų ir Maldos Apaštalys
tės dr-ja, puikiai pavyko. Kc 
misija atsilankusius priėmė 
ir dovanomis apdovanojo. 
Be to, skaniu užkandžiu pa
vadino. Parapijai liko virš 
šimto dolerių pelno.

Kun. V. Černauskas taria 
padėkos žodį viršminėtoms 
dr-joms už surengtą pramo
gą, darbščiai komisijai, ku
rią sudarė: B. Vasiliauskie
nė, Vaičkienė, Minkienė; 
dovanų aukotojoms: Judvi- 
tiene’, Cickevičienei,, Masio- 
kienei, S. Uschen, Šeštokie
nei, taipgi visiems atsfan 
kusiems svečiams ir darbi 
ninkėms-ams; visiems, kurie 
kokiu nors būdu prisidėję 
prie vakaro pavykimo.

tainėj, 12;30 vai. popiet. Vi
si nariai ir nėrės kvieČ ami 
susirinkti laiku

Wm. Duoba — pirm. 
James R. Cherrv - rašt.

sirinkimas įvyks sekmadie- _____________
nį, gruodžio 26 d„ parapijos
mažoje salėj 1 va1, popiet. PstsiSVUldS 
Nares .malonėkite atšilę nky- '
ti. Turime svarbiu reikalų Pranešime apie mirtį John 
svarstyti ir valdybą sekan
tiems metams šrinktr

Valdyba

L. O’Conncr turėjo būti at
spausdinta “mirė 38 metų 
amžiaus”, vietoj “pusės am
žiaus”. Šiuomi klaidą atitai
some.

Bridgeport. — Labdarin
gosios Sąjungos 5 kuopos 
mėnesinis susirinkimas į- 
vyks sekmadienį, gruodžio 
26 d. 2 vai. popiet. Eus val
dybos rinkimas. Visi nariai 
prašomi atsilankyt’, 
pranešimas iš seime 
centro darbuotės.

RADIO
BUDRIKO RADIO 

PROGRAMAI
Šį sekmad., gruod. 26 d.,

10735 S. Michigan Ave.
FOOD SHOP

Tel.’Pullman 7635
4

—. ' -------
LINKSMŲ ŠV. KALĖDŲ ŠVENČIŲ IR LAIMINGŲ 

NAUJŲ METŲ!
Linkime Visiems Savo Kostumeriams ir Draugams!

★

JONAS IR JULĖ GRIŠKĖNAI
UŽEIGA

XX

★

739 E. 92nd Place Chicago, lllinois
Tel. STEWART 0284

4
- --------

LINKSMŲ S V. KALĖDŲ ŠVENČIŲ IR LAIMINGŲ 
NAUJŲ METŲ

Linkiu Visiems Savo Kostumeriams ir Draugams

TEOFILIUS VEŽIS
ŠALČIUS

7

J

3315 So. Halsted St.
Chicago, III.

Tel. YARDS 1546

LINKSMŲ ŠV. KALĖDŲ
ŠVENČIŲ!

Linkiu Visiems Savo 
Kostumeriams 
Ir Draugams

Residence Phone 
CEDarcrest 6404

Stankūnas
PHOTOGRAPHER

. *1
r-
F j

Eus nepam’rškit pasiklausyt pui
kios radio programos nuo 
9:30 vai. vak. iš didžiulės 
WCFL radio stoties. Gerėsi- 
tės gražiomis dainomis ir or
kestro muzikaliais kūrinia’s. 
Tai bus specialiai šventėms 
pritaikinta programa. Lei
džia Juozo Budriko rakan
dų, radių ir auksimų daiktų 
krautuvė, 3241 S. Halsted 

A. A.

ir iš
Valdyba 

j

Darbinin 
priešme- 
;r rinki-

Lietuvių Piliečių 
kų Pašalpos klubo 
tinis susirinkimas 
mas 1944 metų valdybos ir
komisijų Įvyks gruodžio 26 
d., J. Budos West Side sve- St., Chicagoje.Kalėdinė pramoga. Šv. Te

resės Scdalicija kasmet su
rengia mokyklos vaikučiams 
ir narių mažyčiams kalėdinę 
pramogą. Ir šįmet gruodžio 
19 d., parapijos salėj pas
tangomis komisijos: A. Šmi- 
gelsk enės, E. Chyzy, I. Fox 
vaikučiai buvo pavaišinti 
skaniu užkandžiu, o atsilan
kęs Kalėdų diedukas įteikė 
po dovaną. Daug ir kitokie 
smagumo vaikučiams suteik
ta. Valio sodalietės.

i

j

į

Sveikinu. Šv. Kalėdų pro
ga noriu per dienr. “Drau
go” skiltis pasveikinti nuo
širdžiai švenčių proga kle 
boną kun. V. Černauską, Tė
vus Marijonus, kurių vienas 
kunigų atvyksta į mūsų pa
rapiją kas sekmadienis su 
dvasine pagalba, seseles mo- 
kytejas, chorą, dr-jas, dm 
“Draugo” štabą, parapijo
nus, drauges-us, visus bsn- 
dradarbius. Visiems jūsų S. 
Chicago raporteris linki links 
mų Šv. Kalėdų ir laimingų 
Naujų Metų.

I

LINKSMŲ' SV. KALĖDŲ ŠVENČIU IK LAIMINGU NAl Jį' METU 
Linkiu Visoms Savo Kostumerkoms, Draugėms 

Ir Pažįstamiems!

NANCY'S BEAUTY SHOP 
2156 West 23rd St. Chicago 

Tel, Canal 4674
N. DRUMSTA, Sav.

J

ANTANAS DAMASKA IR SŪNŪS
DEALER IN COAL, COKE, W00D 

MOVING — EXPRESSINŲ
4425 S. Artesian Ave. Virginia 2839

LINKSMŲ SV. KALĖDŲ ŠVENČIŲ IR LAIMINGŲ
NAUJŲ METŲ

Linkime Visiems Savo Kostumeriams ir Draugams

4

4605 S. Washtenaw Ave. Chicago, lllinois
% - ..........   r
4 ........... ... ........

LINKSMŲ SV. KALĖDŲ ŠVENČIŲ IR LAIMINGŲ 
NAUJŲ METŲ

Linkime Visiems Savo Kostumeriams ir Draugams 
KAZIMIERAS IR ONA

Kalėdų pamaldų tvarka. 
Šv. Juozapo bažnyčioje Pie 
menėlių šv. Mišios bus 12 
vai. vidurnaktį. K’tos Mišios 
šv. 1:15 vai. ryto, 7, 8, 9, 
10, 11:15, 11:45 ir 12:15 po 
pietų. Rap.

KARANAUSKAI
GROSERNE IR BUČERNE

2901 W. 38th PI. Chicago, III.
Tel. Lafayette 4641

=4
X _______________

' ................... "

LINKSMŲ SV. KALĖDŲ ŠVENČIŲ IR LAIMINGŲ 
NAUJŲ METŲ

Linkime Visiems Savo Kostumeriams ir Draugams

——;

PLACIDAS IR ONA PIKTURNAI
TAVERNAS

Fox Head Alus, Vynas, Degtinė
1425 West 45th Street Telefonas Yards 0106

--------------- -- - — -

Marąuette Park. — Karei
vių Motinų klubas rengia 
kauliukais žaidimo ir kor- 
tavimo pramogą gruodžio 26 
d., parapijos svetainėje. Pra 
džia 2:30 vai. popiet. Bus 

dovanų ir užkandžio, 
bus “door prize” ir 
laimėjimų. Užkviečia 

Komisija

gražų 
Taipgi 
gražių 
visus.

%
J

■ =
LINKSMŲ SV. KALĖDŲ ŠVENČIŲ IR LAIMINGŲ 

NAUJŲ METŲ
Linkiu Visiems Savo Kostumeriams ir Draugams

J. GLOBIS
TAILOR — CLEANER — OVER 

Atliekame Visus Darbus 
3961 S. Campbell Ave. Telefonas VIRginia 3286

4* i

Marąuette Park. — Lab
darių Sąjungos 23 kuopa lai
kys priešmetinį susirinkimą 
sekmadienį, gruodžio 26 d., 
1943 m. parap jos svetainė
je, 2 valandą popiet. Visi 
kuopos nariai ir narės ir 
labdarybės darbuotojai pra
šomi laiku susirinkti, ne3 y- 
ra svarbių reikalų svarsty
ti. Bus taip pat rinkimas 
valdybos 1944 metams.

Valdyba

LINKSMŲ ŠV. KALĖDŲ ŠVENČIŲ IR LAIMINGŲ 
NAUJŲ METŲ

Linkiu Visiems Savo Draugams ir Pažystamiems
A. SNOREWICZ

4VH0LESALE MEATS & PROVISIONS

%

Biznio Tel. YARds 4700
6522 S. Talman Ave. Rez. Tel. HEMlock 6169

.. .. . - . . ---- ?

LINKSMŲ ŠV. KALĖDŲ ŠVENČIŲ IR LAIMINGŲ 
NAUJŲ METŲ

Linkime Visiems Savo Kostumeriams ir Draugams

M. TRINKO and SON
PLASTERING CONTRACTOR

2114 West 23rd Place TeL CAN ai 1090
CHICAGO, ILLiNOIS

%
LINKSMŲ ŠV. KALĖDŲ ŠVENČIŲ IR LAIMINGŲ 

NAUJŲ METŲ
Linkiu Visiems Savo Kostumeriams ir Draugams

%

LINKSMŲ SV. KALĖDŲ ŠVENČIŲ IR LAIMINGŲ 
NAUJŲ METŲ

Linkiu 4 įsiems Savo Kostumeriams ir Draugams

WALTER MELKUS
GROSERNĖ IR BUČERNE

3248 So. Green St

Tel. Yards 5694

CHICAGO, ILL.

%

J
Linksmų Šv. Kalėdų Švenčių

IR

Laimingų Naujų Metų!
LINKIU

Visiems Lietuviams

TONY'S MARKET
— UUAL1TY MEATS —

A. PLIENIS Mgr.
1816 VV. 47th St. Tel. LAFayette 4151
— .. ----------------------- . ,

4

FRANK ZINTAK
12th Ward Democratic 

Committeeman
(Brighton Park)

Split by PDF Splitter
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Linksmų Kalėdų Švenčių
Linkime Visiems Lietuviams!

VALDYBA IR DIREKTORIAI
GEDIMINAS BUILDING

AND
LOAN ASSOCIATION 4*

'N- 
LINKSMŲ ŠV. KALĖDŲ ŠVENČIŲ IR LAIMINGŲ 

NAUJŲ METŲ
Linkime Visiems Savo Kostumeriams ir Draugams

JUČUS SISTERS
RESTAURANT

1608 W. 47th St. Tel. Yards 4998

V CHICAGO, ILLINOIS

--------- ------ ----- -
LINKSMŲ ŠV. KALĖDŲ ŠVENČIŲ IR LAIMINGŲ 

NAUJŲ METŲ
Linkiu Visiems Savo Kostumeriams ir Draugams

CHARLE'S TAVERN
Cigars, Cigarettes, Tobacco, 

Beer and Whiskey
C. KASILIAUSKAS, Sav.

3364 So. Halsted St.
V- _______

Yards 5379
4>

DIENRAŠTIS DRAUGAS, CHICAGO, ILLINOIS

Iš Italijos fronto vaizdelis

Išgelbėtas amerikietis kareivis, kuris 
patrankos duobėje išgyveno 10 dienų

X
r

Sužeistas amerikietis ka- buvo sunkiai sužeistas šrap- 
reivis išgyveno dešimt dienų 
duobėje, kurią išrausė pa
trankos sviedinys (šovinys). 
Amerikietis kareivis buvo 
su mirusiu vokiečiu duobėje, 
kai nuolat siautė kryžminė 
ugnis. Po dešimt dienų su
žeistasis amerikietis buvo iš
gelbėtas morokiečio sargy
binio, gruodžio 21 dieną, pe
reitą antradienį.

Kareivio pavardės negali
me paskelbti, kadangi jis

I
nelio. Jo maistas po kelių 
dienų išsibaigė, ir jis buvo 
taip nusilpęs dėl žaizdos, 
kad negalėjo išnešti mirusio 
vokiečio iš duobės (skylės).

Prancūzų oficierio sargy
binis, kuris ėjo skersai, pa
sakė, jog šaltas oras saugo
jo nacio lavoną nuo puvimo. 
Amerikos gydytojai pasakė, Į 
jog išgelbėtam amerikiečiui 
kareiviui yra gera proga pa
sveikti.

20 ASMENŲ GAISRININKAI IŠGELBĖJO IŠ UGNIES 
PAVOJAUS, O APIE 120 ASMENŲ, DARBO 

DRABUŽIAIS, ŠALO GATVĖJE
Gruodžio 22 d. (trečiadie

nį) apie 5 vai., po pietų 
14—16 No. May St. 5-kių 
aukštų name kilo gaisras. 
Tame name keturios firmos 
gamino karo reikmenis.

4 gaisrininkai, rizikuoda
mi savo gyvybes, išgelbėjo 
20 asmenų, kurie buvo liep
snų užblokuoti antrame ir 
trečiame namo aukšte. Jie 
visi nukentėjo nuo liepsnų, 
bet suteikus ligoninėje pir
mą pagalbą jie buvo paleisti 
namo.

Gesinimo darbas buvo la
bai sunkas dėl didelio šalčio, 
bet gaisrininkai dėjo visas 
pastangas, kad greičiau lik-

viduoti gaisrą. Madison gat
vėje buvo laikinai nutrauk
tas gatvėkarių judėjimas. 
Nuostolių namui padaryta 
apie $100,000. Dėka gaisri
ninkų pasiaukojimo, buvo 
išvengta gyvybių aukų.

U. S. Kareiviai 
nelaisvėje

.i

Washington, D. C., gruo- 
džio22 d. — Karo Departa
mentas pranešė pavardes 
165 U. S. kareivių, kurie pa
tekę vokiečių nelaisvėn.

Paskelbtame sąraše 
yra iš Čikagos apylinkės,
kurių 7 yra iš Čikagos mies
to. Jų tarpe yra pavardė 
Constantine Markūnas, ku
rio motina Mary Markūnas, 
gyvena Ciceroje.

24
iš

Sužeisti kareiviai j 
karo frontuose

Washington, D. C., gruo
džio 22 d. — Karo Departa
mentas pranešė visuomenės 
žiniai sąrašą 161 U. S. karei
vio.
Šiame sąraše pažymėti ka

reiviai, kurie buvo sužeisti 
Centriniam Pacifike, Euro
poje, Viduržemio, Pacifiko 
ir Pietvakarių Pacifiko vie
tose. šeši iš to sąrašo yra iš 
Illinois valstybės, bet nėra 
iš Čikagos.

Apsirūpino, kad 
nesušaltų

Arthur Needham, savinin
kas Dutch Cleaners shop, 
pranešė policijai, kad jis bu
vo apvogtas.

Iš jo krautuvės ant 5056 
Irving Park Rd. plėšikai pa
vogė įvairių rūbų už $800.00 
vertės.

Gaisras padarė $4,000 
nuostolių

Shelbyville, III., gruodžio 
22 d. Gaisras padarė virš 
$400,000 nuostolių, sunai
kindamas tris pastatus ir vi
sus mašinų įrengimus “Ann 
Arbor Machinery” kompani
jos.

Illinois Valstybės Gaisrų 
Maršalas davė įsakymą pra
vesti tardymą, kokia buvo 
gaisro priežastis.-

Įmonėje dirbo apie 200 as
menų ir buvo gaminama ka
ro medžiaga, ūkio įrankiai ir 
geležinkeliams įrengimai.

Laivyno nuostoliai

Laivyno Departamentas 
pranešė nuostolių sąrašą, 
kuriame yra 160 pavardės 
nukentėjusių (laivyno, 
rinų korpuso ir krantų 
gybos) vyrų.

Sąraše pranešama.

Karšta sėdynė
Mrs. Norman Swanson, 

23 metų, 3734 S. Campbell 
avė., buvo iškėlusi bylą prieš
savo vyrą, kad jis ją pristu- vienas yra miręs, 15 sužeis- 

Ir dėlto ti ir 90 vyrų yra dingę.
Iš Illinois valstybės tame 

sau norite — perdaug tų di- sąraše yra 7 pavardės,
vorsų. _____________

mė prie pečiaus, 
teisme gavo divorsą. Kaip

Apvogė lavernę
Ginkluotas vyras paėmė 

$127 iš Henry Wasielowski 
jo taverne, 1209 S. Washte- 
nav avė. anksti pereitą pir
madienį.

Katakombos
Yra gauta žinių, kad 

mos gyventojai slepiasi se
novės katakambose, kad pa
bėgus iš nacių slaptosios po
licijos nagų.

Ro-

ma- 
sar-

kad

X Kalėdinį, gražiai išleis
tą, 30 puslapių, “Draugo” 
numerį galima bus įsigyti 
prie bažnyčių Kalėdų rytą 
ir dieną ir ant rytojaus — 
sekmadienį. Kurie užsipre
numeruos ištisiems metams 
— priedui dovanų gaus dai i 
ir gražų ant s enos pakabi 
namą “Draugo” kalendorių

X Richardas Mikšis, Juo
zo ir Marijonos Mikšių, biz
nierių, adr. 3990 Archer Av., 
sūnus, sveikina iš Honolulu 
— Havajų salų, savo tėvus 
visus draugus ir pažįstamus, 

j X Kun. A. Sandys, MIC., '7 Ia ! “Laivo” redaktorius, išvyko 
į Sheboygan. Wis., dvasinei 
pagalbai kun. J. M. šlikui 
per šventes. Chicagon grįš 
po Naujų Metų.

X J. Jakubauskas, vete- 
ranas-atletas, pirmosios Spo 
rto Šventės, Chicagoj, ruo
šėjas, švenčių proga visiems 
lietuviams sportini n k a m s 
linki stiprios sveikatos, kad 
ir toliau galėtų kelti lietu 
vių vardą, o kurie tarnauja 
Dėdei Šamui — laimingiems 
grįžti namo, karui pasibai
gus ir vė- darbuotis sporte 
srityje.

Penktadienis, gr. 24, 1943
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Linkime Visiems Savo Kostumeriams ir Draugams!

JULIUS SAVICKAS
UŽEIGOS SAVININKAS

1720 So. Union Avė. CANaI 1256
- 4>

1

X Šiandie Kūčios — van 
dadienis visų Adomų ir Ie
vų, kurių aęlink mus yra la
bai daug ir nuoširdžių bičiu
lių. Visus sveikiname ir lin
kime, kad šią naktį gimęs 
Kūdikėlis Jėzus visus ap
tiektų savo gausiomis ma
lonėmis. V

X Ieva Rudienė, brighton- 
parkietė, vardadienio proga 
per Kalėdas bus sveikinama 
ARD ir kitų organizacijų 
darbuotojų, su kuriomis ji 
nuoširdžiai veikia.

X Adomas Dulskis, nuo 
seno žinomas West Side biz
nierius, dabar turįs taver
ną adresu 1859 W. Hasting 
St., savo, vardo dieną visuo
met susilaukia daug draugų 
atvykusių jj pasveikinti. 
Taip pat bus ir šįmet.

X Adomas ir Ieva, Berną- 
dišiai, žinomi ciceriečiai, tik
rai praeitą antradienį turė
jo iš arti ir toliau daug sve
čių, kurie buvo vaišinami jų 
gražioj rezidencijoj. Viena 
Bernadišių duktė pavasari 
baigs Šv. Kazimiero Akade
miją, o sūnus — parapijos 
mokyklą

X Cicero “Draugo’ * ii 
‘ Laivo’” skaitytojai jau ga
vo gražų sieninį “Draugo” 
kalendorių ir begalo džiau
giasi dovana. Kurie dar nėra 
gavę, galės gauti prie baž 
nyčios per Kalėdas ir anc 
rytojaus — sekmadienį.

X Kalėdinis ‘‘Draugas’ 
šįmet išeina 30 puslapių. Be 
mūs biznierių ir profesiona
lų pareikštų sveikinimų sa
vo kostumeriams šv. Kalė
dų proga, telpa labai daug 
straipsnių, ypatingai iš dai 
liosios literatūros, kuriuos 
kiekvienas turėtų perskaity
ti.

LINKSMŲ ŠV. KALĖDŲ ŠVENČIŲ IR LAIMINGŲ 
NAUJŲ METŲ!

Linkiu Visiems Savo Kostumeriams ir Draugams

Telser Jewelry Company
JEWELERS & OPTICIANS

Cash arba Lengvais Išmokėjimais

*

2205 W. Cermak Rd. Tel. Canal 5496
arti Leavitt St.

ir Draugams

i

LINKSMŲ ŠV. KALĖDŲ ŠVENČIŲ IR LAIMINGŲ 
NAUJŲ METŲ

Linkiu Visiems Savo Kostumeriams

J. JUZĖNAS
4008 Archer Avė.

MEAT MARKET
TELEPHONE LAFAYETTE

Res. 4935 Komensky Avenue

Chicago, III.

2111

% 4*
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Linkime Visiems Savo Kostumeriams ir Draugams

5 & 10 TAVERN
2320 So. Cicero Avė. Cicero, Illinois

PETRAS IR BARBORA PALELIAI, sav. x 4>'-----------------------------------------
ne*"’' p ‘<j» 

LINKSMŲ ŠV. KALĖDŲ ŠVENČIŲ IR LAIMINGŲ
NAUJŲ METŲ

IAnkiu Visiems Savo Kostumeriams ir Draugams

m
CHAS. STASIUKAITIS

%

Išvežioto jas šviežios, Rūkytos Mėsos
6720 So. Campbell Avė.

Tel. Hemlock 2330— JĮ
J----------------------------------------- .

LINKSMŲ ŠV. KALĖDŲ ŠVENČIŲ IR LAIMINGŲ 
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Linkiu Visiems Savo Kostumeriams ir Draugams

ilt
STAR RADIO

Radio Repairs and Parts. — Ali work guaranteed 
3352 S. Halsted St. Chicago, Illinois

Phone Yards 2889

Linksmų Šv. Kalėdų Švenčių
IR

Laimingų Naujų Metų!
LINKIU VISIEMS LIETUVIAMS

%

LACH & STILINOVICH
llth & Jackson Gary 6158

FUNERAL DIRECTORS 
Gary Indiana 

AMBULANCE SERVICE
% 4*
Remkite ir platinkite dienraštį "Draugą".
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